
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 26. února 2023, svátek slaví Dorota

Report: 19.02.2023 14:59:51 - 26.02.2023 14:59:50

Témata: Obchodně-podnikatelská fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut
tvůrčí fotografie, Fyzikální ústav v Opavě, Fakulta veřejných politik, Vedení univerzity

Články v reportu: 40    Duplicitní (Odstraněné): 29
[ Celkový počet článků: 69 ]

1. � S novým týdnem přichází i letní semestr a my…  Facebook - Příspěvky

2. Zkouškové období je za námi, je na čase přivítat…  Facebook - Příspěvky

3. Desítky významných osobností kulturního i… Facebook - Příspěvky

4. Jedním z dalších studentských filmů, který bychom…  Facebook - Příspěvky

5. Připravte si fotoaparáty a dejte nám vědět, zda…  Facebook - Příspěvky

6. #TimeToParty � Nový semestr = čas na semestrální…  Facebook - Příspěvky

7. Nebeské obrazy: výstava Marcina Giby Slu.cz - Články

8. Podpořte Macuru a rozdělané projekty ve městě, píší ostravské osobnosti zastupitelům za ANO  Forum24.cz - Články

9. Gratulujeme a držíme palce!  Facebook - Příspěvky

10. BUDE NEJKRÁSNĚJŠÍ V KRAJI? V KARVINÉ VYROSTE NOVÁ…  Facebook - Příspěvky

11. Už zítra v 17:00 proběhne Vernisáž výstavy…  Facebook - Příspěvky

12. Z VÝSTAVY… V konickém zámku vystavuje Jindřich Štreit Vecernikpv.cz - Kultura

13. Unisféra  — Satelix Slu.cz - Články

14. Výstava Ovdovění ve stáří  Slu.cz - Články

15. Minulost, současnost a budoucnost Jánských Koupelí  Slu.cz - Články

16. � Podívejte se, co pro vás za pár let chystáme. ��  Facebook - Příspěvky

17. Trojitá konjunkce na středečním nebi. Pokud nebudou mraky, uvidí lidé tělesa kousek od sebe  ČT24 web - Věda

18. Výběrové řízení na pobyty v rámci programu…  Facebook - Příspěvky

19. ���ZVEME VÁS NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA…  Facebook - Příspěvky

20. ENERGIE A KRAJ: Projekt Eden Silesia ozvláštní pohornické Karvinsko  Polar.cz - Karvinsko

21. Pomalu přichází čas, kdy se budeme muset… Facebook - Příspěvky

22. �� MMT v čele s našim vyučujícím Martinem…  Facebook - Příspěvky

23. Večer nastane blízké setkání Měsíce s Venuší a Jupiterem. Pozorovatelům nepřeje počasí  Novinky.cz - Věda a školy

24. Magazín TV medicína (automat)  TV POLAR - Magazín TV medicína (automat)

25. �Die Galerie Buchkunst Berlin präsentiert im März…  Facebook - Příspěvky

26. 20 osobností, 19 videí, 4 natáčecí dny.To jsou…  Facebook - Příspěvky

27. Podívejte se na video z Institutu tvůrčí…  Facebook - Příspěvky

28. Kniha Kluk v kopačkách: Nová škola – nová výzva, kámo!  Primadoma.cz - Aktuality

29. Nový rektor Slezské univerzity  má smělé cíle  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník

30. Voices of Meltingpot – série 19 inspirativních…  Facebook - Příspěvky

31. Působivé záběry zachycují konjunkci jasných planet s Měsícem  Novinky.cz - Věda a školy

32. ��� Na fakultě máme nového docenta! ����� Na…  Facebook - Příspěvky

33. ���PROJEKT EDEN SILESIA OZVLÁŠTNÍ POHORNICKÉ…  Facebook - Příspěvky

34. Události v regionech (Ostrava) (automat)  ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)

35. Dneska jsme u nás měli vzácného hosta vědce…  Facebook - Příspěvky

36. Zveme na výstavu Miroslava Pinkavy ve Výstavní síni Městského klubu  Litovel.eu - Články

37. Fórum Meltingpot přináší filmové zpovědi předních loňských hostů: Wim Hof, Jamie Andrew, Lemn Sissay, Mark Maslin nebo David Michie  Nase-mesto.cz - Články

38. Děkujeme, že pomáháte ���Touto cestou bychom vám…  Facebook - Příspěvky

39. Tančící kurýři i pestrá česká soutěž. Festival Pragueshorts představuje program  Proti šedi - Články
1/20

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/380184?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/380184?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/380184?type=export-pdf


40. V Opavě žije podle odhadů asi 700 uprchlíků  Polar.cz - Opavsko

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.02.2023 (08:00:30) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� S novým týdnem přichází i letní semestr a my doufáme, že se vám povedlo zdárně probojovat zkouškovým obdobím � a jdete do něj v plné síle! � Těšíme se na vás a přejeme spoustu
úspěchů. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: � S novým týdnem přichází i letní semestr a my… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.02.2023 (08:11:21) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zkouškové období je za námi, je na čase přivítat nový semestr! Přejeme vám v něm mnoho úspěchů. Bude to náročné, ale společně to zvládneme a těšíme se, že se opět budeme potkávat ve
fakultních budovách.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.02.2023 (13:08:49) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Události Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Desítky významných osobností kulturního i společenského života podepsaly výzvu zastupitelům hnutí ANO, vyjadřují v ní podporu současnému primátorovi Tomáši Macurovi. Ten minulé pondělí
oznámil odchod z ANO a uvedl, že na zastupitelském klubu nabídne k dispozici primátorskou funkci a nechá o svém působení v čele města rozhodnout kolegy. Ti se mají sejít dnes v podvečer.
Výzvu podepsalo na padesát osobností, mezi nimi například rektor Ostravské univerzity Jan Lata, ředitel Národního divadla moravskoslezského Jiří Nekvasil, ředitel Divadla Petra Bezruče Jiří
Krejčí, generální ředitel České filharmonie David Mareček, spisovatelka Karin Lednická, předseda České komory architektů a bývalý pražský primátor Jan Kasl, operní pěvkyně a pedagožka Eva
Dřízgová-Jirušová, divadelní režisér Radovan Lipus, umělec Jiří Surůvka a další.Celé znění výzvy zde: Vážení zastupitelé za hnutí ANO, obracíme se na Vás, abychom tímto vyjádřili podporu
stávajícímu vedení města Ostravy. Vedení, jehož jste součástí, a díky němuž Ostrava za poslední roky učinila obrovský skok dopředu. Současná koalice neřeší žádné skandály, Ostrava se
každým dnem stává lepším městem pro život, což pozitivně reflektují nejen zdejší občané, ale také celorepubliková média a osobnosti. Je to také Vaše zásluha! Nelze opomenout většinový názor,
že v současné době zažíváme rozkvět Ostravy, a že Tomáš Macura je jedním z nejlepších primátorů v historii Ostravy. Nezanedbatelná část voličů dala v komunálních volbách hlas ANO právě
jako podporu stávajícímu vedení města a ocenění práce, kterou vykonalo. Díky dobré spolupráci má ANO v Ostravě také bezproblémové vztahy s koaličními partnery, což není v jiných městech
právě obvyklé. Toho všeho si lidé velice cení! Plně respektujeme Vaše právo svobodně a samostatně se rozhodnout, jestli Tomáše Macuru a s ním také další své zástupce ve vedení města
podpoříte nebo ne. My Vás chceme o tuto podporu požádat. Umožníte tím kromě jiného dokončení projektů, jež jsou v zájmu rozvoje Ostravy, a které by destabilizací současného vedení města
mohly být ohroženy. Věříme, že nám všem leží na srdci především naše město, proto se na Vás s důvěrou obracíme a doufáme, že naši prosbu při svém rozhodování zvážíte.S díky a s úctou,
Marek Pokorný, ředitel městské galerie PLATO Jan Lata, rektor Ostravské univerzity Jiří Nekvasil, ředitel Národního divadla moravskoslezského Jan Žemla, ředitel Janáčkovy filharmonie Ostrava
Jiří Jůza, ředitel GVUO Ondřej Vysloužil, ředitel MAPPA Jiří Krejčí, ředitel Divadla Petra Bezruče Jaromír Javůrek, ředitel Mezinárodního hudebního festivalu Leoše Janáčka Jan Šumbera,
jednatel společnosti Černá louka Petr Šnejdar, výkonný ředitel Trojhalí Karolina Renáta Spisarová, výkonná ředitelka OCNH, členka Kulturní komise SMO Dita Eibenová, předsedkyně komise
kultury SMO, projektová manažerka PLATO David Mareček, generální ředitel České filharmonie Petr Hlaváček, zastupitel, náměstek primátora hl. města Praha pro oblast územního rozvoje a
územního plánu Ondřej Boháč, ředitel Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy Jan Kasl, předseda České komory architektů (bývalý pražský primátor) Ivo Kahánek, klavírista Ivan Binar, spisovatel
(čestný občan města Ostravy) Karin Lednická, spisovatelka Pavel Kosatík, spisovatel Jurij Galatenko, operní pěvec Viktor Kolář, fotograf Petr Kotík, skladatel, dirigent, um. ředitel OCNH a um. šéf
S.E.M. Ensemble New York Hana Puchová, malířka a pedagožka Eva Dřízgová-Jirušová, operní pěvkyně, pedagožka Jiří Surůvka, umělec, performer, pedagog Tomáš Vůjtek, dramaturg
Komorní scény Aréna Dita  Pepe , vizuální umělkyně, pedagožka Vladimír Skórka, režisér Marta Roszkopfová, scénická a kostýmní výtvarnice Jiří Vejvoda, televizní a rozhlasový moderátor,
publicista a překladatel Petr Pánek, majitel Centra Pant Janka Ryšánek Schmiedtová, divadelní autorka a režisérka, bývalá umělecké šéfka Divadla Petra Bezruče Ilona Rozehnalová, majitelka
Antikvariátu a klubu Fiducia Martin Strakoš, historik umění a památkář Ondřej Chybík, architekt Milena Vitoulová, architektka Martin Jemelka, historik Petr Hrubeš, fotograf a kameraman Václav
Palička, předseda představenstva MSID Ladislav Vrchovský, spisovatel, divadelní publicista a kritik Jan Martiník, operní pěvec Markéta Matulová, herečka Divadla Petra Bezruče Nikos Kuluris,
hudebník, člen kapely Kryštof Martina Juríková, sbormistryně Koncertního sboru Permoník Radovan Lipus, divadelní režisér Jan Malura, literární historik a vysokoškolský pedagog Jakub
Černohorský, koncertní mistr Janáčkovy filharmonie Ostrava David Kotek, architekt Marek Pietoň, spisovatel, popularizátor historie Ostravy Jiří Halfar, architekt Monika Horsáková, publicistka,
dokumentaristka, vedoucí Ústavu filmové, televizní a rozhlasové tvorby Slezské univerzity v Opavě Martin Mikolášek, ředitel Střední umělecké školy Ostrava Petr Šimíček, historik a pedagog
Tomáš Kozel, architekt Jana Huvarová, ředitelka gymnázia Olgy Havlové Pavel Hruška, literární historik a člen okrašlovacího spolku Za krásnou Ostravu Roman Hájek, přednosta Kliniky
hematoonkologie Fakultní nemocnice Ostrava a prorektor pro strategii a rozvoj Ostravské univerzity Dan Konczyna, Jeden svět Ostrava … a desítky dalších z řad umělců, pedagogů, architektů,
lékařů, advokátů, podnikatelů a kulturně činných osobností žijících nebo působících v Ostravě

1. � S novým týdnem přichází i letní semestr a my…   
seznam | nahoru

2. Zkouškové období je za námi, je na čase přivítat…   
seznam | nahoru

3. Desítky významných osobností kulturního i…   
seznam | nahoru

2/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMDQwMjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMDQwMjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMDQwMjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53104021
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53104021
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F589027579906426
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53104021
https://www.maximusweb.cz/public/original/53104019
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMDUyNzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMDUyNzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMDUyNzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53105272
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53105272
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F672903101344142
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53105272
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMTg5OTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMTg5OTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMTg5OTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53118990
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53118990
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fudalostiostrava%2Fposts%2F5914095005292132
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53118990


SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  dita (1x), pepe (1x)

DUPLICITNÍ S: Desítky významných osobností kulturního i… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.02.2023 (15:37:09) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jedním z dalších studentských filmů, který bychom rádi představili, je dokument Fantastická terapie od naší velmi šikovné studentky Anna Rotreklova! ��Pro ty, kteří jste z Prahy a jejího okolí,
zbystřete, protože se 15. března 2023 od 20:30 bude konat pražská premiéra tohoto filmu společně s besedou! � V kostce se jedná o velmi progresivní a moderní léčbu duševních nemocí, které
se věnují v „Psyon – Psychedelické klinice“ v Praze. Tato metoda je na velkém vzestupu a dá se s jistotou říct, že v budoucnu o ní ještě hodně uslyšíme. Některé pojišťovny začaly tuto léčbu
dokonce proplácet. Událost k akci: https://www.facebook.com/events/1345934362874291/?ref=newsfeed Trailer k filmu: https://www.youtube.com/watch?v=BhBjY9Xnj98Slezská univerzita v
Opavě Fyzikální  ústav  v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikální (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: Jedním z dalších studentských filmů, který bychom… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.02.2023 (15:48:48) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Připravte si fotoaparáty a dejte nám vědět, zda se vám tuto nádhernou podívanou podaří zachytit!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.02.2023 (19:20:15) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Studentská unie Slezské  univerzity  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

#TimeToParty � Nový semestr = čas na semestrální párty ❗️  1. března, hospoda U Vočka, čekáme na značkách� Black&white outfit je více než vítán �� #SemestralniParty #party
#SUOpava #jsemsuper

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.02.2023 (08:52:48) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Marcin Giba (nar. 1979) je absolventem Institutu tvůrčí fotografie naší Filozoficko -přírodovědecké  fakulty, uměleckým ředitelem Rybnik Foto Festivalu, stipendistou maršálka Slezského
vojvodství v oblasti kultury a laureátem několika desítek mezinárodních ocenění a uznání.

Výstava se nachází  v Galerii Opera - Divadlo Jiřího Myrona.

4. Jedním z dalších studentských filmů, který bychom…   
seznam | nahoru

5. Připravte si fotoaparáty a dejte nám vědět, zda…   
seznam | nahoru

6. #TimeToParty � Nový semestr = čas na semestrální…   
seznam | nahoru

7. Nebeské obrazy: výstava Marcina Giby  
seznam | nahoru

3/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/53118975
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMjY4MzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMjY4MzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMjY4MzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53126838
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53126838
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F871732280901383
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53126838
https://www.maximusweb.cz/public/original/53126837
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMjEzMTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMjEzMTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMjEzMTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53121310
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53121310
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F649420590525687
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53121310
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMjkzMTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMjkzMTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMjkzMTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53129312
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53129312
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fsu2.opava%2Fposts%2F6105253759495773
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53129312
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMzYyMTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMzYyMTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMzYyMTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53136219
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53136219
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fslu%2Fcz%2Fudalost%2F1%2F1247
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53136219


SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x)

DUPLICITNÍ S: Nebeské obrazy: výstava Marcina Giby ( Slu.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.02.2023 (10:31:02) Internet Institut tvůrčí fotografie Forum24.cz - Články Barbora Janauerová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Významné osobnosti kulturního, uměleckého a akademického světa podepisují výzvu na podporu ostravského primátora Tomáše Macury. Macura před prezidentskými volbami
podpořil Petra Pavla proti lídrovi hnutí ANO Andreji Babišovi. Minulý týden skončil v rámci hnutí. Nyní má maximálně do půl roku opustit pozici primátora, kterou sám nabídl k
dispozici. Odchází i se svými dvěma náměstkyněmi. Někteří znalci ostravských poměrů se ale obávají o rozdělané projekty, které ve městě probíhají.

Primátor Ostravy Macura minulý týden sám opustil ukončil členství v hnutí ANO s odůvodněním, že se nemůže smířit s jeho směřováním. To je prý odlišné, než když do hnutí vstupoval. Uvedl, že
respektuje, že byl zvolen za ANO a dává k dispozici funkci primátora. To se ale pár měsíců po komunálních volbách nezdá ostravským osobnostem, které nechtějí, aby dlouholetý ostravský
primátor funkci opustil a zanechal tam rozdělané projekty.

Primátor Ostravy Macura minulý týden sám opustil ukončil členství v hnutí ANO s odůvodněním, že se nemůže smířit s jeho směřováním. To je prý odlišné, než když do hnutí vstupoval. Uvedl, že
respektuje, že byl zvolen za ANO a dává k dispozici funkci primátora. To se ale pár měsíců po komunálních volbách nezdá ostravským osobnostem, které nechtějí, aby dlouholetý ostravský
primátor funkci opustil a zanechal tam rozdělané projekty.

Babiš ani Okamura nezmizeli. Řekněte jim svůj názor v originálním tričku

číst článek »

Výzvu podepsali třeba vedoucí představitelé některých ostravských kulturních institucí, architekti, spisovatelé a další umělci nebo zástupci vysokých škol. Obávají se, že náhlá změna ve vedení
města by mohla zkomplikovat dokončení rozdělaných rozvojových projektů.

Výzvu podepsali třeba vedoucí představitelé některých ostravských kulturních institucí, architekti, spisovatelé a další umělci nebo zástupci vysokých škol. Obávají se, že náhlá změna ve vedení
města by mohla zkomplikovat dokončení rozdělaných rozvojových projektů.

Dokument už signatáři rozeslali zastupitelům za hnutí ANO. „Plně respektujeme vaše právo svobodně a samostatně se rozhodnout, jestli Tomáše Macuru a s ním také další své zástupce ve
vedení města podpoříte, nebo ne. My vás chceme o tuto podporu požádat. Umožníte tím kromě jiného dokončení projektů, jež jsou v zájmu rozvoje Ostravy a které by destabilizací současného
vedení města mohly být ohroženy,“ píše se ve výzvě adresované zastupitelům hnutí. Osmapadesátiletý Macura vede Ostravu třetí funkční období od podzimu 2014.

„Plně respektujeme vaše právo svobodně a samostatně se rozhodnout, jestli Tomáše Macuru a s ním také další své zástupce ve vedení města podpoříte, nebo ne. My vás chceme o tuto podporu
požádat. Umožníte tím kromě jiného dokončení projektů, jež jsou v zájmu rozvoje Ostravy a které by destabilizací současného vedení města mohly být ohroženy,“ píše se ve výzvě adresované
zastupitelům hnutí. Osmapadesátiletý Macura vede Ostravu třetí funkční období od podzimu 2014.

Celý text výzvy:

Vážení zastupitelé za hnutí ANO, obracíme se na Vás, abychom tímto vyjádřili podporu stávajícímu vedení města Ostravy. Vedení, jehož jste součástí, a díky němuž Ostrava za poslední roky
učinila obrovský skok dopředu. Současná koalice neřeší žádné skandály, Ostrava se každým dnem stává lepším městem pro život, což pozitivně reflektují nejen zdejší občané, ale také
celorepubliková média a osobnosti. Je to také Vaše zásluha!

Macura jako primátor Ostravy skončí, odejdou také jeho dvě náměstkyně

číst článek »

Nelze opomenout většinový názor, že v současné době zažíváme rozkvět Ostravy, a že Tomáš Macura je jedním z nejlepších primátorů v historii Ostravy. Nezanedbatelná část voličů dala v
komunálních volbách hlas ANO právě jako podporu stávajícímu vedení města a ocenění práce, kterou vykonalo. Díky dobré spolupráci má ANO v Ostravě také bezproblémové vztahy s koaličními
partnery, což není v jiných městech právě obvyklé. Toho všeho si lidé velice cení!

Plně respektujeme Vaše právo svobodně a samostatně se rozhodnout, jestli Tomáše Macuru a s ním také další své zástupce ve vedení města podpoříte nebo ne. My Vás chceme o tuto podporu
požádat. Umožníte tím kromě jiného dokončení projektů, jež jsou v zájmu rozvoje Ostravy, a které by destabilizací současného vedení města mohly být ohroženy. Věříme, že nám všem leží na
srdci především naše město, proto se na Vás s důvěrou obracíme a doufáme, že naši prosbu při svém rozhodování zvážíte.

S díky a s úctou,

Marek Pokorný, ředitel městské galerie PLATO

Jan Lata, rektor Ostravské univerzity

Jiří Nekvasil, ředitel Národního divadla moravskoslezského

Jan Žemla, ředitel Janáčkovy filharmonie Ostrava

Jiří Jůza, ředitel GVUO Ondřej Vysloužil, ředitel MAPPA

Jiří Krejčí, ředitel Divadla Petra Bezruče

Jaromír Javůrek, ředitel Mezinárodního hudebního festivalu Leoše Janáčka

Jan Šumbera, jednatel společnosti Černá louka

Petr Šnejdar, výkonný ředitel Trojhalí

Karolina Renáta Spisarová, výkonná ředitelka OCNH, členka Kulturní komise SMO

Dita Eibenová, předsedkyně komise kultury SMO, projektová manažerka PLATO

David Mareček, generální ředitel České filharmonie

Petr Hlaváček, zastupitel, náměstek primátora hl. města Praha pro oblast územního rozvoje a územního plánu

Ondřej Boháč, ředitel Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy

8. Podpořte Macuru a rozdělané projekty ve městě, píší ostravské osobnosti
zastupitelům za ANO  seznam | nahoru

4/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/53136218
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMzg4MzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMzg4MzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxMzg4MzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53138834
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53138834
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.forum24.cz%2Fpodporte-macuru-a-rozdelane-projekty-ve-meste-pisi-ostravske-osobnosti-zastupitelum-za-ano
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53138834


Jan Kasl, předseda České komory architektů (bývalý pražský primátor)

Ivo Kahánek, klavírista

Ivan Binar, spisovatel (čestný občan města Ostravy)

Karin Lednická, spisovatelka

Pavel Kosatík, spisovatel

Jurij Galatenko, operní pěvec

Viktor Kolář, fotograf

Petr Kotík, skladatel, dirigent, um. ředitel OCNH a um. šéf S.E.M. Ensemble New York

Hana Puchová, malířka a pedagožka

Eva Dřízgová-Jirušová, operní pěvkyně, pedagožka

Jiří Surůvka, umělec, performer, pedagog

Tomáš Vůjtek, dramaturg Komorní scény Aréna

Dita  Pepe , vizuální umělkyně, pedagožka

Vladimír Skórka, režisér

Marta Roszkopfová, scénická a kostýmní výtvarnice

Jiří Vejvoda, televizní a rozhlasový moderátor, publicista a překladatel

Petr Pánek, majitel Centra Pant

Janka Ryšánek Schmiedtová, divadelní autorka a režisérka, bývalá umělecké šéfka Divadla Petra Bezruče

Ilona Rozehnalová, majitelka Antikvariátu a klubu Fiducia

Martin Strakoš, historik umění a památkář

Ondřej Chybík, architekt

Milena Vitoulová, architektka

Martin Jemelka, historik

Petr Hrubeš, fotograf a kameraman

Václav Palička, předseda představenstva MSID

Ladislav Vrchovský, spisovatel, divadelní publicista a kritik

Jan Martiník, operní pěvec

Markéta Matulová, herečka Divadla Petra Bezruče

Nikos Kuluris, hudebník, člen kapely Kryštof

Martina Juríková, sbormistryně Koncertního sboru Permoník

Radovan Lipus, divadelní režisér

Jan Malura, literární historik a vysokoškolský pedagog

Jakub Černohorský, koncertní mistr Janáčkovy filharmonie Ostrava

David Kotek, architekt

Marek Pietoň, spisovatel, popularizátor historie Ostravy

Jiří Halfar, architekt

Monika Horsáková, publicistka, dokumentaristka, vedoucí Ústavu filmové, televizní a rozhlasové tvorby Slezské univerzity v Opavě

Martin Mikolášek, ředitel Střední umělecké školy Ostrava

Petr Šimíček, historik a pedagog

Tomáš Kozel, architekt

Jana Huvarová, ředitelka gymnázia Olgy Havlové

Pavel Hruška, literární historik a člen okrašlovacího spolku Za krásnou Ostravu

Roman Hájek, přednosta Kliniky hematoonkologie Fakultní nemocnice Ostrava a prorektor pro strategii a rozvoj Ostravské univerzity

Dan Konczyna, Jeden svět Ostrava …

a desítky dalších z řad umělců, pedagogů, architektů, lékařů, advokátů, podnikatelů a kulturně činných osobností žijících nebo působících v Ostravě

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  dita (1x), pepe (1x)

DUPLICITNÍ S: Podpořte Macuru a rozdělané projekty ve městě, píší ostravské osobnosti zastupitelům za ANO ( Forum24.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

5/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/53138818


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.02.2023 (12:39:20) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Gratulujeme a držíme palce!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.02.2023 (15:32:01) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná ŽIJE

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

BUDE NEJKRÁSNĚJŠÍ V KRAJI? V KARVINÉ VYROSTE NOVÁ UNIVERZITNÍ BUDOVA PRO VÝUKU A PODPORU PODNIKÁNÍVyroste v areálu současného dopravního hřiště, bude moderní
vzhledem, vybavením a energeticky téměř soběstačná. Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity  v Karviné  má velké plány s výstavbou nové univerzitní budovy, která je
představována jako projekt CEPIS. Po překladu z dlouhého anglického názvu znamená Centrum pro podnikání, profesní a mezinárodní studia. Nová budova studentům primárně nabídne prvotřídní
prostory pro výuku unikátních studijních programů, které má Obchodně podnikatelská fakulta akreditovány. Jedná se o Inovativní podnikání, Digitální business a anglicky vyučovaný program
Economics and Management.„Studenti v budově najdou také dostatek prostoru na týmovou práci nebo odpočinek. Chybět nebude ani studentské bistro. V budově bude rovněž umístěno nové
centrum mezinárodních vztahů, které bude hlavním kontaktním místem pro naše zahraniční studenty a vyučující. Dále se v budově plánuje realizovat celá řada aktivit na podporu podnikání a
spolupráce akademického a podnikatelského světa,“ přiblížil projekt děkan Obchodně podnikatelské fakulty Slezské univerzity  Daniel Stavárek.Na celém projektu se velmi intenzivně pracuje.
Před několika týdny univerzita podala žádost o financování z Operačního programu Spravedlivá transformace. Univerzita tak učinila jako první projekt nejen z Moravskoslezského kraje po
Ústeckém a Karlovarském kraji. V praxi to znamená, že kromě projektové žádosti byla zpracována podrobná studie proveditelnosti a také architektonická studie a všechny potřebné průzkumy a
analýzy spojené s pozemkem, na kterém má CEPIS vyrůst. Samotná budova je inspirována přírodním designem. Z vnější strany je kryta obložením z opalovaných dřevěných lamel, které plní
okrasnou i stínící funkci. Samotná budova naplňuje standardy pasivní stavby a dokáže pokrýt minimálně 80 % nákladů na energie z vlastních zdrojů, zejména z fotovoltaických článků umístěných
na střeše, kde nenarušují celkový dojem ze stavby.„Budova bude obklopena vodní plochou, nad níž se objekt částečně vznáší. Umístění vodního prvku však neplní jen estetickou funkci, jeho
úkolem je budovu v létě ochlazovat, a to i díky potrubí, kterým bude na dno přiváděn horký vzduch a takto zchlazený vháněn zpět do budovy. Celý prostor je obklopen zelení, přičemž většina ze
stávajících vzrostlých stromů v okolí dopravního hřiště zůstane zachována,“ pokračuje s detaily děkan Stavárek.Celkové náklady projektu činí 620 miliónů korun. Financování bude z 95 procent
pokryto z evropských a národních prostředků v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace. Zbylých 5 procent bude spoluúčast univerzity.„Podle současného harmonogramu
předpokládáme zahájení stavebních prací na počátku roku 2025. Pokud půjde vše podle plánu, pro první studenty by se budova mohla slavnostně otevřít v září roku 2027,“ uzavřel Daniel
Stavárek.Autorem architektonické studie a vizualizací je Ateliér Velehradský.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: BUDE NEJKRÁSNĚJŠÍ V KRAJI? V KARVINÉ VYROSTE NOVÁ… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.02.2023 (17:17:37) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Už zítra v 17:00 proběhne Vernisáž výstavy Ovdovění ve stáří � Výstava bude ke zhlédnutí až do 19. března v UniPointu v Breda & Weinstein, tak si ji nenechejte ujít☝��Bližší informace najdete
na našem webu ➡️  https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1532

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

DUPLICITNÍ S: Ve středu 22. února se uskutečnila Vernisáž… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik );

9. Gratulujeme a držíme palce!   
seznam | nahoru

10. BUDE NEJKRÁSNĚJŠÍ V KRAJI? V KARVINÉ VYROSTE NOVÁ…   
seznam | nahoru

11. Už zítra v 17:00 proběhne Vernisáž výstavy…   
seznam | nahoru

6/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNjE4MDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNjE4MDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNjE4MDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53161807
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53161807
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F650107477123665
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53161807
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNjk4NTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNjk4NTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNjk4NTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53169858
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53169858
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmestokarvina%2Fposts%2F579813664173209
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53169858
https://www.maximusweb.cz/public/original/53169857
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNzI1NzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNzI1NzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNzI1NzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53172579
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53172579
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F651970480264903
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53172579
https://www.maximusweb.cz/public/original/53240806


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.02.2023 (19:56:11) Internet Institut tvůrčí fotografie Vecernikpv.cz - Kultura Martin Zaoral

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dílo světoznámého fotografa Jindřicha Štreita je zastoupeno v nejvýznamnějších sbírkách po celém světě. Nyní je lze spatřit také v Konici. Výstava Lidé Přerova byla v pátek 10. února zahájena
slavnostní vernisáží.

Jindřich  Štreit  už připravil více než 1400 autorských výstav u nás i v zahraničí. Ta zatím poslední je aktuálně k vidění na zámku v Konici. Světoznámý fotograf přijel na hojně navštívenou
vernisáž své výstavy v čepici se slavným pokémonem Pikachu. „Přátelé, upřímně jsem netušil, zdali se vám budou mé fotografie líbit, tak jsem si vzal pro jistotu tuto čepici, abych vás alespoň
pobavil,“ vysvětlil s úsměvem Jindřich  Štreit , který se s výstavou svých snímků vrátil do Konice po dlouhých letech.

Tentokrát na snímcích zachytil obyvatele sousedního města, které se co do vzhledu netěší úplně nejlepší pověsti. „Když jsem dostal nabídku na focení Přerova, tak můj první zážitek z tohoto města
byl veskrze špatný. Když projíždíte autem Přerov, je to dost neutěšené. Přesto jsem se rozhodl, že se pokusím zachytit lidi z Přerova. Díky tomu jsem se seznámil nejen s lidmi, ale i s nejrůznějšími
zákoutími tohoto města. Postupem času jsem nabyl dojmu, že kromě Sovince bych lepší místo k focení nenašel. Je to neuvěřitelné město s obrovským potenciálem,“ složil poklonu Přerovu během
vernisáže Jindřich  Štreit .

Pokud jste se zatím do konického zámku nedostali, stále máte šanci. Unikátní série snímků Jindřicha Štreita bude možné spatřit až do 3. března. Návštěva je možná každý
všední den od 9:00 do 12:00 a od 13:00 do 16:00 hodin. Výstava bude otevřena na požádání v místním informačním centru.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (4x), štreit (4x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.02.2023 (20:30:13) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Rezervace a prodej vstupenek zde.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.02.2023 (21:14:05) Internet Fakulta veřejných politik Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Autor: Mgr. Magdaléna Hájková

Výstava nahlíží ovdovění ve stáří jako komplexní typ ztráty zakládající specifickou situaci a zasahující pozůstalého jedince prakticky na všech úrovních fungování. Chce přispět k hlubšímu
porozumění tomu, jak se mění život pozůstalých po smrti životního partnera, a tím k lepšímu zacílení pomoci, kterou jim může poskytnout nejbližší rodina. Ovdovění má své bio-psycho-sociální i
spirituální důsledky, změny – jakkoli je jejich prožívání individuální – se dotýkají kvality života, životního stylu, sociálních rolí, některých životních hodnot i vnímání sebe samého.

Stárnutí populace je jedním z významných demografických trendů současnosti. Nejrychleji probíhá proces stárnutí populace v Evropě. Tento trend se nevyhne ani České republice. Demografické
stárnutí bývá označováno také jako tichá revoluce. Je třeba se zamyslet nad tím, zda naše instituce, prostředí, způsob myšlení i života jsou připraveny na pozvolný, ale jistý příchod společnosti
dlouhověkosti. Vdovství představuje jedno z tzv. velkých témat stáří, proto je mu v rámci studijního programu Edukační péče o seniory realizovaného na Fakultě  veřejných  politik  v Opavě
věnována odpovídající pozornost.

Výstava vznikla jako součást popularizace vědy a výzkumu na fakultě a je realizována v rámci projektu „Rozvoj VaV kapacit Slezské univerzity v Opavě“ reg. č.
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014696. Jejími autorkami jsou PhDr. Mgr. Naděžda Špatenková, Ph.D., MBA a Mgr. Bc. Jana Kočí, Ph.D. Autory fotografií jsou Mgr. Sylvie Ficová, MgA. Svatopluk
Klesnil a ThLic. Mgr. Jana A. Nováková, Ph.D.

Foto: ThLic. Mgr. Jana A. Nováková, Ph.D.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

12. Z VÝSTAVY… V konickém zámku vystavuje Jindřich Štreit  
seznam | nahoru

13. Unisféra — Satelix  
seznam | nahoru

14. Výstava Ovdovění ve stáří   
seznam | nahoru

7/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNzM4MjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNzM4MjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNzM4MjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53173823
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53173823
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.vecernikpv.cz%2Fkultura%2F18130-z-vystavy-v-konickem-zamku-vystavuje-jindrich-streit
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53173823
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNzQ1NjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNzQ1NjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNzQ1NjIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53174562
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53174562
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F3%2F215
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53174562
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNzUxNjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNzUxNjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNzUxNjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53175163
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53175163
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffvp%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F394
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53175163


KLÍČOVÁ SLOVA:  fakultě (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Výstava Ovdovění ve stáří ( Slu.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.02.2023 (21:14:05) Internet Institut tvůrčí fotografie Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Minulost, současnost a budoucnost Jánských Koupelí

Knihu prezentují editoři: Monika Čermínová, Lukáš Horký a spoluautor Jiří  Siostrzonek

Jánské Koupele – lokalita s bohatou historií, proslulá lázeňstvím, situovaná v katastru obce Staré Těchanovice v okrese Opava. Do areálu s léčivými prameny se v dobách jeho největší slávy
sjížděly tisíce návštěvníků z blízkého i dalekého okolí. Dnes při pohledu na rozpadlé ruiny památkově chráněných objektů bolí srdce. Fenomén Jánských Koupelí připomíná stejnojmenná kniha s
podtitulem Minulost, současnost a budoucnost. Na více než dvě stě sedmdesáti stranách poskytuje čtenáři ucelenou obrazovou a textovou zprávu o historii i současném stavu místa, jehož
nezapomenutelná atmosféra je zachycena na velkém množství pohlednic a fotografií. Publikace obsahuje také historické studie o lázních v 19. a 20. století, stanovisko zástupce památkové péče i
výpovědi minulých a současných vlastníků. Vše je umocněno autentickými vzpomínkami pamětníků a dobovým obrazovým materiálem.
Editoři: Monika Čermínová a Lukáš Horký
Vydalo nakladatelství Surbanz v roce 2022

Středa 22. 2. 2023 17:00 - 18:30, Vědecká knihovna v Olomouci, sál volného výběru, Bezručova 2

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  jiří (1x), siostrzonek (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.02.2023 (09:16:42) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Podívejte se, co pro vás za pár let chystáme. ��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: � Podívejte se, co pro vás za pár let chystáme. �� ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.02.2023 (10:08:15) Internet Fyzikální ústav v Opavě ČT24 web - Věda kar

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve středu se k sobě na večerní obloze přiblíží planety Venuše a Jupiter s Měsícem. Takzvaná konjunkce nastává v momentě, kdy se k sobě objekty na obloze přiblíží z pozice pozorovatele.
Tato trojitá konjunkce bude viditelná už za soumraku po 17:00 nízko nad západo-jihozápadním obzorem.

Venuše a Jupiter jsou podle Planetária Praha nejjasnějšími planetami, lidé mohou jejich konjunkci pozorovat zhruba jednou či dvakrát ročně. Při středečním blízkém setkání se mezi ně podle
ústavu promítne Měsíc v téměř rovnoramenném trojúhelníku.

Nejlepší podívanou nabídne pravidelný vesmírný útvar v 18:00 velmi nízko nad západem. V té době však budou tělesa klesat k obzoru, Fyzikální  ústav  v Opavě  proto doporučuje, aby zájemci
sledovali trojitou konjunkci z vyvýšeného místa.

Blízké setkání Venuše a Jupitera budou moct lidé spatřit i na začátku března. Podle Planetária Praha budou konjunkce nejlépe viditelné ve středu 1. a ve čtvrtek 2. března. V těchto dnech proto
Štefánikova hvězdárna v Praze a Hvězdárna Ďáblice v Praze mimořádně prodlouží svou otevírací dobu od 18:00 do 19:00.

Zatím není jasné, jaké bude počasí, Český hydrometeorologický ústav předpovídá zataženo až oblačno, ale přes den by se postupně mělo měnit na polojasné.

15. Minulost, současnost a budoucnost Jánských Koupelí   
seznam | nahoru

16. � Podívejte se, co pro vás za pár let chystáme. ��   
seznam | nahoru

17. Trojitá konjunkce na středečním nebi. Pokud nebudou mraky, uvidí lidé
tělesa kousek od sebe  seznam | nahoru

8/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/53175162
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNzUxNjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNzUxNjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxNzUxNjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53175161
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53175161
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffpf%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F753
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53175161
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxOTA4NzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxOTA4NzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxOTA4NzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53190878
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53190878
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F590446403097877
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53190878
https://www.maximusweb.cz/public/original/53190877
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxODcyNTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxODcyNTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxODcyNTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53187252
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53187252
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fct24.ceskatelevize.cz%2Fveda%2F3566856-trojita-konjunkce-na-stredecnim-nebi-pokud-nebudou-mraky-uvidi-lide-telesa-kousek-od
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53187252


V minulosti připisovali lidé konjunkcím planet velký význam. Například v roce sedm před naším letopočtem nastala vzácná trojnásobná konjunkce planet Jupitera a Saturna, která někdy bývá
spojována s Betlémskou hvězdou. Dva roky před naším letopočtem se k sobě planety Venuše a Jupiter přiblížily natolik, že je nebylo možné rozlišit pouhým okem, a tak na pohled splynuly v jednu
výraznou „hvězdu“.

SEKCE: IT a komunikace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Obloha nabídne netradiční setkání Měsíce, Venuše a Jupitera. Kdy a kde bude k vidění? ( Cnn.iprima.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Ve středu můžeš pozorovat blízké setkání
Měsíce s Venuší a Jupiterem. Přečti si, v kolik hodin bude nejlepší podívaná (Refresher.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Nebeské představení. Večer nastane konjunkce Měsíce s Venuší a
Jupiterem (Echo24.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Dnes můžeme pozorovat blízké setkání Měsíce s Venuší a Jupiterem ( Eurozpravy.cz - Domaci, Fyzikální ústav v Opavě ); Dnes večer
mohou lidé pozorovat blízké setkání Měsíce s Venuší a Jupiterem (Ceskenoviny.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Dnes večer mohou lidé pozorovat blízké setkání Měsíce s Venuší a Jupiterem
(Allnews.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Na obloze se přiblíží Venuše a Jupiter k Měsíci, budou vidět už za soumraku ( Lidovky.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Na obloze se přiblíží
Venuše a Jupiter k Měsíci, budou vidět už za soumraku (Idnes.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.02.2023 (10:23:32) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Výběrové řízení na pobyty v rámci programu Erasmus+ bude probíhat na ÚHV do pátku 31. března 2023 (včetně). Studenti, kteří mají zájem o studijní pobyt v zahraničí v AR 2023/2024, se mohou
hlásit přes univerzitní systém ISOIS (návod pro studenty najdete zde: https://www.slu.cz/fpf/cz/erasmusinformaceprostudenty). K výběrovému řízení nahrajte do ISOISu tyto dokumenty:dokument
1 - životopis (v AJ nebo relevantním jazyce – tzn., pokud žádáte o studijní pobyt na Slovensku, může být CV v češtině)dokument 2 - motivační dopis – stručně uveďte, proč se mobility chcete
účastnit a kterou zahraniční univerzitu a proč jste si vybrali (rozsah cca 20 vět, v AJ nebo relevantním jazyce – stejné jako u CV)dokument 3 - výpis výsledků studia dostupný v IS SUV případě
dotazů se můžete obracet na fakultní koordinátorku Kateřinu Knoppovou (katerina.knoppova@fpf.slu.cz) a ústavní koordinátorku Hanu Komárkovou (hana.komarkova@fpf.slu.cz). #ÚHV
#ERASMUS #slezskauniverzita

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.02.2023 (11:30:01) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���ZVEME VÁS NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KARVINÉV pořadí 4. řádné zasedání Zastupitelstva města Karviné se bude konat v pondělí 20. března 2023 od 15 hodin ve
velkém sále Obchodně  podnikatelské  fakulty Karviná  Slezské univerzity.Grafika: Jan ŠimerdaFoto: Milan Haluška

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelské (1x), fakulty (1x), karviná (1x)

DUPLICITNÍ S: ���ZVEME VÁS NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.02.2023 (11:54:18) Internet Slezská univerzita v Opavě Polar.cz - Karvinsko Tomáš Tikal

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Slezská  univerzita  představila novinářům oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia. Oproti původním představám získala hlavní budova nový design a celý
park se ze strategických důvodů posunul blíže městu Karviná.

Před necelým rokem byl veřejnosti představen unikátní projekt Eden Silesia. Měl mít podobu obřího komplexu skleníků pro vzdělávání, vědu a výzkum.Od zveřejnění prvotních představ v březnu
minulého roku, došlo ke změně v designu a místu jeho vzniku.

Elementy voda, vzduch, oheň a země budou tvořit vnitřní strukturu hlavního a dominantního prvku nazvaného Gaia.

Primárně jde o to, aby v areálu vznikl unikátní univerzitní kampus pro výuku nového studijního programu zaměřeného na regeneraci regionu a krajiny, který připravuje Slezská  univerzita
společně s Mendelovou univerzitou v Brně.

V rámci vzdělávacích aktivit se připravuje bohatý program pro širokou veřejnost včetně letních škol, příměstských táborů, kroužků pro děti apod. Eden Silesia je jedním z pilířů přeměny Karvinska

18. Výběrové řízení na pobyty v rámci programu…   
seznam | nahoru

19. ���ZVEME VÁS NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA…   
seznam | nahoru

20. ENERGIE A KRAJ: Projekt Eden Silesia ozvláštní pohornické Karvinsko   
seznam | nahoru

9/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/53181014
https://www.maximusweb.cz/public/original/53180379
https://www.maximusweb.cz/public/original/53190865
https://www.maximusweb.cz/public/original/53178102
https://www.maximusweb.cz/public/original/53177422
https://www.maximusweb.cz/public/original/53212141
https://www.maximusweb.cz/public/original/53180911
https://www.maximusweb.cz/public/original/53180894
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMTIwNzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMTIwNzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMTIwNzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53212070
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53212070
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F633263168807608
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53212070
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxOTExMTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxOTExMTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxOTExMTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53191114
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53191114
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F569877635163726
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53191114
https://www.maximusweb.cz/public/original/53191112
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxOTQ4MTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxOTQ4MTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMxOTQ4MTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53194815
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53194815
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fkarvinsko%2Fkarvina%2F11000035845%2Fenergie-a-kraj-projekt-eden-silesia-ozvlastni-pohornicke-karvinsko
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53194815


a jedním ze zásadních strategických projektů, který se bude ucházet o evropské finance z Fondu pro spravedlivou transformaci.

Finální lokalita parku se posunula blíže centru Karviné, tedy blíže lidem. Náměstek primátora Karviné Lukáš Raszyk lepší dostupnost parku pro obyvatele Karviné kvituje.

Pokud bude projekt v září schválen k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace, budou ještě letos zahájeny potřebné projekční práce. Se samotnou realizací stavby se pak
počítá v letech 2026-2027.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.02.2023 (12:12:40) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pomalu přichází čas, kdy se budeme muset rozloučit s naším rektorem.� Proto jsme pro něj vytvořili v rámci jeho "rozlučky" vzpomínkové video, které nyní sám zveřejnil. Jsme rádi, že se s ním
budeme i nadále potkávat, nyní v roli prorektora pro strategii a komunikaci.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.02.2023 (14:15:25) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�� MMT v čele s našim vyučujícím Martinem Petráskem uspořádali včera ve dne 21.2.2023 exkurzi prostor na budově Hauerova 4 a také poskytli školení pro studenty ze Slezské gymnázium
Opava! � Velkou zajímavostí je, že náš kolega Martin Petrásek je bývalým studentem této školy. � Velmi všem děkujeme za návštěvu a budeme se těšit na další spolupráci.Pokud by i vás
zajímala školní návštěva našich prostor, neváhejte se s námi spojit. Fyzikální  ústav  v Opavě  plánuje svůj Den otevřených dveří již 5.4.2023, tak využijte této příležitosti a přijďte se s námi
setkat! �Slezská univerzita v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: �� MMT v čele s našim vyučujícím Martinem… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.02.2023 (15:30:17) Internet Fyzikální ústav v Opavě Novinky.cz - Věda a školy Filip Šára

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na středeční večerní obloze se k sobě přiblíží planety Venuše a Jupiter s naším Měsícem. Nynější tzv. trojitá konjunkce (vzájemné úhlové přiblížení objektů na obloze) má být viditelná už za
soumraku po 17. hodině nízko nad západo-jihozápadním obzorem. Seskupení tří těles bude na obloze patrné do 19:30 hodin, informoval Astronomický ústav Akademie věd ČR.

Venuše a Jupiter jsou nejjasnějšími planetami na obloze. Jejich konjunkce je poměrně vzácná, lidé ji mohou pozorovat zhruba jednou či dvakrát ročně. Při aktuálním blízkém setkání 22. února se
mezi ně promítne Měsíc v téměř rovnoramenném trojúhelníku. Očekává se úzký srpek Měsíce, přičemž nad ním bude Jupiter a pod ním Venuše.

Podle Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě  nabídne vesmírný útvar nejlepší podívanou v 18:00 hodin velmi nízko nad západem. V té době však budou tělesa klesat k obzoru,
popularizátor astronomie z opavského fyzikálního ústavu Petr Horálek proto doporučuje, aby zájemci sledovali potenciálně fotogenickou trojitou konjunkci z vyvýšeného místa.

Dnes večer setkání Venuše, Jupiteru a Měsíce (na obloze) Dnes 22. února 2023 se za soumraku po západu Slunce podívejte...

Posted by Astronomický ústav AV ČR on Tuesday, February 21, 2023

„Pokud použijete dalekohled, pak na Měsíci uvidíte krátery. Venuši uvidíte ve fázi (tj. zhruba její polovinu) a na Jupiteru můžete spatřit pásovou strukturu jeho atmosféry a jako tečky také čtyři
měsíce této největší planety Sluneční soustavy,“ avizuje na Facebooku Astronomický ústav AV ČR v Ondřejově.

„Kometa a dva vozy“. Snímkem dne je podle NASA vlasatice od českého fotografa
Věda a školy

Nadšení pozorovatelů oblohy však zřejmě poněkud zchladí vyjádření meteoroložky Dagmar Honsové. Počasí podle ní nebude tento den „spolupracovat“ prakticky vůbec.

21. Pomalu přichází čas, kdy se budeme muset…   
seznam | nahoru

22. �� MMT v čele s našim vyučujícím Martinem…   
seznam | nahoru

23. Večer nastane blízké setkání Měsíce s Venuší a Jupiterem. Pozorovatelům
nepřeje počasí  seznam | nahoru

10/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMDk2NzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMDk2NzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMDk2NzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53209670
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53209670
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F650941670373579
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53209670
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMTQ5NzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMTQ5NzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMTQ5NzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53214978
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53214978
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F873195854088359
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53214978
https://www.maximusweb.cz/public/original/53214977
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMTUyNDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMTUyNDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMTUyNDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53215242
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53215242
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fveda-skoly-vecer-nastane-blizke-setkani-mesice-s-venusi-a-jupiterem-pozorovatelum-nepreje-pocasi-40423697
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53215242


„Nad nízkou oblačnost, která se dnes (ve středu) rozpustila pouze na jihozápadě území, se už nyní nasouvá vysoká frontální oblačnost. Takže bude zataženo, na jihozápadě území oblačno,“
sdělila Novinkám.

Uvidíme, jestli se někomu poštěstí konjunkci s Měsícem spatřit… Za jasného počasí by byl přitom jev viditelný i z měst - pochopitelně tedy s dokonale odkrytým výhledem na jihozápad.

Nejblíže u sebe budou planety na začátku března

Jupiter a Venuše se pak budou na nebi úhlově ještě více přibližovat k sobě. Výrazně bližší setkání Venuše a Jupiteru - již bez blízkého Měsíce - budou moci lidé spatřit na začátku března.

Noční obloha, koncerty, interaktivní show. Pražské planetárium se stane nejmodernějším na světě
Věda a školy

Podle zástupců organizace Planetum, která sdružuje pražské hvězdárny a planetárium, budou konjunkce nejlépe viditelné ve středu 1. a ve čtvrtek 2. března. Podle nich to bude ještě zajímavější
podívaná než teď ve středu 22. února, zejména vyjde-li počasí.

Foto: Petr Horálek/FÚ v Opavě/Stellarium

Vzájemné konjunkce Jupiteru a Venuše 1. a 2. března 2023 nad západním obzorem

Na tyto březnové dny proto Štefánikova hvězdárna a Hvězdárna Ďáblice v Praze připravily mimořádně rozšířenou otevírací dobu již od 18 hodin, jelikož úkaz bude pozorovatelný, jen dokud se obě
planety neschovají za obzor, tedy přibližně do 19 hodin.

Foto: Petr Horálek/FÚ v Opavě/Stellarium

Vzájemná konjunkce Jupiteru a Venuše 2. března nad západním obzorem. Vpravo je pohled, jaký se nabídne v dalekohledu.

Venuši jinak lze po setmění nad JZ obzorem pozorovat už od února. Postupně stoupá stále výš a zároveň pozvolna zvyšuje svůj jas. Několik měsíců trvající sezona vhodných podmínek pro
pozorování Jupiteru naopak pomalu končí, Jupiter se večer přesouvá stále blíž k obzoru a jeho jasnost pozvolna klesá.

„Než se nám ale na několik měsíců přesune na denní oblohu, dá si s Venuší velmi těsné dostaveníčko. Nejblíže k sobě, zhruba půl stupně, tedy asi jako průměr Měsíce v úplňku, se ocitají právě 2.
března v ranních hodinách,“ doplnil ředitel Štefánikovy hvězdárny Tomáš Prosecký.

Zemi minul kilometrový asteroid
Věda a školy

„Betlémská hvězda“

V minulosti připisovali lidé konjunkcím planet velký význam. Např. v roce 7 př. n. l. nastala vzácná trojnásobná konjunkce planet Jupiteru a Saturnu, která někdy bývá spojována s Betlémskou
hvězdou.

Dva roky před naším letopočtem se k sobě planety Venuše a Jupiter přiblížily natolik, že je nebylo možné rozlišit pouhým okem, a tak na pohled splynuly v jednu výraznou „hvězdu“.

Na Venuši může být život
Věda a školy
Ukrajinský letoun ve službě ESA. Mise s českou účastí odstartuje k Jupiteru v dubnu
Věda a školy

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Večer nastane blízké setkání Měsíce s Venuší a Jupiterem. Pozorovatelům nepřeje počasí ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.02.2023 (17:53:42) TV Fakulta veřejných politik TV POLAR - Magazín TV medicína (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

17:42
00 aby nám to potom něčemu bylo do života uzpůsoben ministr debatoval na setkání s pedagogy své jméno pak zapsal do historické Školní kroniky Mendelova gymnázia Vladimír Baláž se

poté přesunul na Slezskou univerzitu kde navštívil
15 Fyzikální ústav a fakultu  veřejných  politik  magazín studiu nás naplnil celých 15 minut Děkujeme za přízeň a těšíme se na příště na viděnou
45 Dobrý den Přinášíme vám rychlý přehled regionální zpráv voices of Martin pod se jmenuje ohlédnutí za loňskou diskusní

17:43
00 platformu na Mezinárodním festivalu Colours of Ostrava a v Dolních Vítkovicích se tak diváci seznámili s příběhy těch nejzajímavějších mostů loňského meltingpotu jsme měli pocit že

publikum canarsie dostatečně vzdělaný inteligentní
15 a touží po informacích to už je také a tak jsme začali vytvářet diskusní scény v nemocnici karviná-ráj je na sobotu naplánován technologický náročný proces který si vyžádá
30 i dvouhodinové přerušení elektrické energie o hospitalizované pacienty bude postaráno akutní případy budou řešit okolní nemocnice tímto žádáme veřejnost aby vyhledala pro řešení

akutních případu a jiné okolní nemocnice
45 zkoušky z myslivosti se konají jednou za rok v Novém Jičíně je letos skládalo 16 adeptus území bývalého okresu zvládnout museli 7 předmětů kurzu jsem nejstarší a v podstatě je to jakési

17:44
00 pokračování v rodinné tradici můžu všem říct že lze začít kdykoliv to byla krátká ochutnávka z regionálních zpráv tak si je nenechejte ujít
30 Dobrý den u televizních obrazovek startuje nový díl medicíny speciál ve kterém zavítáme na plicní oddělení Slezské nemocnice Opava ve studiu vítám primáře
45 Zdeňka Nikla Dobrý den den vámi televizním divákům a spojení s vámi jak dlouho uvedete a doplňte také informace o personálu Tak já poté co jsem vystudoval

SEKCE: Zdraví a zdravotnictví

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakultu (1x), veřejných (1x), politik (1x)

DUPLICITNÍ S: Magazín TV medicína (automat) ( TV POLAR - Magazín TV medicína (automat), Slezská univerzita v Opavě );

24. Magazín TV medicína (automat)   
seznam | nahoru

11/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/53215238
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMTkxMDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMTkxMDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMTkxMDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53219107
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53219107
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53219107
https://www.maximusweb.cz/public/original/53219105


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.02.2023 (18:00:58) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Tschechisches Zentrum Berlin

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�Die Galerie Buchkunst Berlin präsentiert im März und April zum EMOP Berlin - European Month of Photography die Ausstellung "Dissidentenball – Photography under Surveillance“ mit den
Fotografen Harald Hauswald und Jindřich  Štreit . Beide wurden aufgrund ihrer Darstellung des Alltags in der jeweiligen kommunistischen Diktatur ihres Landes überwacht und. Unter diesem
permanenten Druck entwickelten sie eine sublime Bildsprache und ganz eigene Stilistik. �Zur Vernissage am 4. März gibt es auch ein Gespräch mit Jindřich  Streit . Definitiv ein
Ausstellungstipp für alle Fans der dokumentarischen Fotografie!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (1x), streit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.02.2023 (18:59:46) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

20 osobností, 19 videí, 4 natáčecí dny.To jsou Voices of Meltingpot, které už podruhé za naši univerzitu pro Colours of Ostrava zpracovávala Mgr. Monika Horsáková, vedoucí Ústavu filmové,
televizní a rozhlasové tvorby na naší Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavěspolečně s týmem svých studentů a absolventů.Jak letošní ročník Voices vznikal, a koho z řečníků můžeme zde
vidět, si můžete přečíst u nás na webu: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1769, nebo si Voices rovnou pustit na YouTube.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x), slu (1x)

DUPLICITNÍ S: 20 osobností, 19 videí, 4 natáčecí dny.To jsou… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.02.2023 (20:23:52) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Podívejte se na video z Institutu tvůrčí fotografie – připravili pro vás krátký sestřih toho, co vše se u nich během roku 2022 událo. https://youtu.be/nyVuShPfHeAInstitut tvůrčí fotografie

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Podívejte se na video z Institutu tvůrčí… ( Facebook - Příspěvky, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.02.2023 (00:39:05) Internet Slezská univerzita v Opavě Primadoma.cz - Aktuality Redakce

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nakladatelství BAMBOOK, součást Nakladatelského domu GRADA, přichází s další knihou české autorky Markéty Bolfové, kterou doprovází krásné ilustrace od jednoho z předních českých
ilustrátorů Lukáše Fibricha. Spolupráce mladé autorky a známého ilustrátora dává vzniknout knihám, které vaše děti zkrátka budou chtít číst!

Kluk v kopačkách

Osmiletý Tomáš žije fotbalem. Když se s tátou přestěhují do nového města, záhy si nesedne s novým spolužákem s Michalem, populárním, namyšleným klukem, který se Tomovi posmívá, že
nemá mobil a bydlí u svého podivínského dědečka přezdívaného Divnovous.

Soupeření obou kluků se ze školních lavic přenáší i na zelený trávník. Naučí se oba rivalové táhnout za jeden provaz?

25. �Die Galerie Buchkunst Berlin präsentiert im März…   
seznam | nahoru

26. 20 osobností, 19 videí, 4 natáčecí dny.To jsou…   
seznam | nahoru

27. Podívejte se na video z Institutu tvůrčí…   
seznam | nahoru

28. Kniha Kluk v kopačkách: Nová škola – nová výzva, kámo!   
seznam | nahoru

12/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMTk0MDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMTk0MDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMTk0MDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53219405
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53219405
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FTschechischesZentrum%2Fposts%2F567969082034732
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53219405
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMjM1MjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMjM1MjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMjM1MjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53223527
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53223527
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F651257617008651
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53223527
https://www.maximusweb.cz/public/original/53223524
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMjI1NjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMjI1NjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMjI1NjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53222566
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53222566
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F674775337823585
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53222566
https://www.maximusweb.cz/public/original/53222565
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMjU2NDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMjU2NDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMjU2NDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53225647
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53225647
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fprimadoma.cz%2Fclanek-300661-kniha-kluk-v-kopackach-nova-skola-nova-vyzva-kamo
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53225647


120 stran, formát: 129 × 198, pevná vazba, 279 Kč, odkaz: Kluk v kopačkách

Jak dopadne soupeření Tomáše a Michala? (Zdroj: Grada Publishing, a.s.)
Další kniha od autorky:
Kamarádi z naší ulice

O autorce:

Markéta Bolfová vystudovala obor Česká literatura na Slezské univerzitě  v Opavě . Věnuje se knižní tvorbě pro děti, v lednu 2022 jí vyšla její prvotina Kamarádi z naší ulice. V současnosti
pracuje jako knižní redaktorka pro knižní velkoobchod v Ostravě.

Markéta Bolfová a Lukáš Fibrich (Zdroj: Grada Publishing, a.s.)

O ilustrátorovi:

Lukáš Fibrich je kmenový výtvarník časopisu ABC. Vystudoval obor kreslené animace na pražské FAMU a filmovou a televizní grafiku na VŠUP. S časopisem ABC spolupracuje pravidelně od roku
1990, publikoval zde přes 4 000 kreseb. Je autorem pěti krátkých kreslených filmů, ilustroval deset jazykových učebnic. Věnuje se též reklamní ilustraci.

Zdroj informací: Grada Publishing, a.s.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.02.2023 (05:42:23) Internet Slezská univerzita v Opavě Denik.cz - Opavský a hlučínský deník Jitka Hrušková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Stávající rektor Slezské  univerzity  Pavel Tuleja předá ve středu 1. března vedení školy svému nástupci. Na jeho místo nastoupí dosavadní prorektor pro strategii a komunikaci Tomáš Gongol,
který Deníku poskytl následující rozhovor.

Jaké jsou vaše představy o vedení Slezské univerzity?

Post rektora nepovažuji jen za funkci a úřad - je pro mne spíše posláním. Rád bych přispěl k dalšímu růstu Slezské univerzity . Rozhodně bych chtěl posílit interní komunikaci, zejména mezi
vedením univerzity a jednotlivými součástmi, protože ta podle mne povede k lepší vzájemné spolupráci.

Což může být přínosné. Co dalšího chcete prosadit?

Univerzitu netvoří budovy, ale lidé a tak zůstanu ještě u zaměstnanců. Ti jsou pro chod a dobré jméno univerzity nejdůležitější a chci jim proto zajistit další možnosti profesního i osobního růstu. Za
tímto účelem plánujeme založení Akademického centra, které bude nabízet různé formy dalšího vzdělávání a rozvoje všech našich zaměstnanců. Rád bych k dalšímu rozvoji využil také projektové
výzvy evropských programů. Jako příklady uvedu operační program spravedlivé transformace nebo operační program Jan Ámos Komenský.

Plány jsou jedna věc a peníze zase druhá. Máte na to finance?

Ve finanční oblasti bohužel stále čelíme velkému podfinancování vysokých škol oproti základním a středním školám. Konkrétní případ – medián hrubé měsíční mzdy vysokoškolského odborného
asistenta je celorepublikově na částce 43 400 korun a filozofické fakulty jsou na tom ještě mnohem hůř. Hrubá mzda učitele na střední škole je 47 250 korun. Nutno dodat, že Slezská  univerzita
nedosahuje ani toho celorepublikového průměru. Snažíme se nyní například přes Českou konferenci rektorů vyvíjet tlak na ministerstvo školství, abychom na vzdělávací účely získali větší finanční
objem. Při současné inflační výši nejsme ani zdaleka schopni navýšit mzdy tak, aby ji pokryly. Situaci se snažíme alespoň trochu kompenzovat právě získáváním externích zdrojů z projektů.

K prestiži univerzity patří i to, že není zasažena skandály. Jak je na tom Slezská univerzita? Důvěřuje, nebo prověřuje?

Co se týká opisování cizích textů, tak veškeré závěrečné práce našich studentů jsou nahrávány do informačního systému, ve kterém automaticky procházejí antiplagiátorskou kontrolou. Přesto je
nutné neustále sledovat a reflektovat současný společenský a technologický vývoj. Momentálně před námi stojí například výzva v podobě umělé inteligence a to, jakým způsobem ji integrovat do
vzdělávacího procesu.

Pro univerzity jsou důležité akreditace. Jak je na tom Slezská univerzita?

V posledních pěti letech prošla reakreditací prakticky všech studijních programů. Nyní se zaměříme na inovace a aktualizace stávajících programů, které by měly reflektovat tendence na poli vědy i
na trhu práce. Zároveň připravujeme i několik nových a unikátních studijních programů, které přilákají pozornost zájemců z celé republiky. Jako příklad je možné uvést Regionální rozvoj regionu a
krajiny, případně programy, zaměřené mimo jiné na scenáristiku, střih a kameru. Pokud to shrnu, velké rozšiřování nových akreditací neočekávám. V této době se chceme soustředit spíše na
kvalitu výuky a rozvíjení kompetencí našich studentů.

Kdo je Tomáš Gongol

Narodil se 20. 4. 1978 ve Frýdku-Místku. Studoval na Právnické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, doktorské studium a následné habilitační řízení absolvoval na Vysoké škole ekonomické
v Praze. Od roku 2002 pracoval na právním a analytickém oddělení Kriminalistického ústavu v Praze. O dva roky později nastoupil na Obchodně podnikatelskou fakultu Slezské univerzity  v
Karviné , kde působil nejdříve jako odborný asistent a od roku 2013 jako proděkan. Po dvou letech se stal prorektorem Slezské univerzity  a od března letošního roku bude jejím rektorem. Žije v
Dobraticích a spolu s manželkou se aktivně podílí na projektech, týkajících se výstavby škol v Tanzanii.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (6x), univerzity (6x), slezská (3x), univerzita (3x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Nový rektor Slezské univerzity má smělé cíle ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Nový rektor Slezské univerzity má smělé cíle ( Denik.cz -
Opavský a hlučínský deník, Vedení univerzity);

29. Nový rektor Slezské univerzity má smělé cíle  
seznam | nahoru

13/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMjY3MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMjY3MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMjY3MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53226704
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53226704
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fopavsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Ftomas-gongol-novy-rektor-slezska-univerzita-opava.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53226704
https://www.maximusweb.cz/public/original/53226702
https://www.maximusweb.cz/public/original/53226700


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.02.2023 (11:08:24) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Voices of Meltingpot – série 19 inspirativních filmových zpovědí, které natočili studenti a absolventi Slezské univerzity  v režii Moniky Horsákové, vedoucí Ústavu filmové, televizní a rozhlasové
tvorby. Jak název napovídá, projekt vznikl na loňském mezinárodním fóru Meltingpot, jež tradičně probíhá po boku festivalu Colours of Ostrava. Videa s českými titulky si můžete pustit na YouTube
kanále Meltingpotu https://bit.ly/vom_2022.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Voices of Meltingpot – série 19 inspirativních… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.02.2023 (13:35:14) Internet Fyzikální ústav v Opavě Novinky.cz - Věda a školy Filip Šára

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V severoirské oblasti Beaghmore, která je známá seskupením megalitických kamenných kruhů, se jednomu filmaři povedlo ve středu pořídit časosběrné video, které zachycuje poměrně vzácné
přiblížení planet Venuše a Jupiter, přičemž pomyslný trojúhelníkový obrazec s nimi tvořil i náš Měsíc.

Záběry na zářící nebeské objekty na večerním nebi skrze agenturu Newsflare zprostředkovala agentura AP.

Šlo o tzv. trojitou konjunkci: Venuše, Jupiter a srpek Měsíce. Sama konjunkce v astronomii znamená vzájemné úhlové přiblížení objektů na obloze.

Úkaz mohl být ve středu 22. února pozorovatelný i z našeho území, nicméně většinou tomu bránilo oblačné až zatažené počasí.

Večer nastane blízké setkání Měsíce s Venuší a Jupiterem. Pozorovatelům nepřeje počasí
Věda a školy

I proto fotograf a popularizátor astronomie Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě  Novinkám poskytl svůj snímek daného jevu, který nafotil z ostrova Toddú při Indickém
oceánu.

Foto: Petr Horálek/ Fyzikální  ústav  v Opavě

Snímek trojité konjunkce z oblasti Indického oceánu: nahoře Jupiter, poté Měsíc, nakonec Venuše. V dolní části fotografie oceán a úplně vespod je svítící plankton.

Venuše a Jupiter jsou nejjasnějšími planetami na obloze. Jejich konjunkce je poměrně vzácná, lidé ji mohou pozorovat zhruba jednou či dvakrát ročně.

Nejblíže u sebe budou 2. března

Jupiter a Venuše se odteď budou na nebi úhlově ještě více přibližovat k sobě. Výrazně bližší setkání Venuše a Jupiteru – již bez blízkého Měsíce – budou moci lidé spatřit na začátku března.

Podle zástupců organizace Planetum, která sdružuje pražské hvězdárny a planetárium, budou konjunkce nejlépe viditelné ve středu 1. a ve čtvrtek 2. března. Podle nich to bude ještě zajímavější
podívaná než ve středu 22. února, zejména vyjde-li počasí. Na tyto březnové dny proto Štefánikova hvězdárna a Hvězdárna Ďáblice v Praze připravily mimořádně rozšířenou otevírací dobu již od
18 hodin.

Foto: Petr Horálek/FÚ v Opavě/Stellarium

Vzájemná konjunkce Jupiteru a Venuše 2. března nad západním obzorem. Ve výřezu je pohled, jaký se nabídne v dalekohledu.

„Než se nám Jupiter na několik měsíců přesune na denní oblohu, dá si s Venuší velmi těsné dostaveníčko. Nejblíže k sobě, zhruba půl stupně, tedy asi jako průměr Měsíce v úplňku, se ocitají
právě 2. března v ranních hodinách,“ sdělil ředitel Štefánikovy hvězdárny Tomáš Prosecký.

Pro zajímavost: ukázka kamenných útvarů v Beaghmoru v Severním Irsku, odkud byla zaznamenaná trojitá konjunkce (na úvodním videu článku):

Part of the Beaghmore Stone Circle complex. #stonecircle #megalith #archaeology #3dscan #irishhistory #irisharchaeology #neolithic #standingstones #ancientireland #heritage #pointcloud.
pic.twitter.com/qGAoE9zoZI

— 1manscan (@1manscan) August 6, 2020
„Kometa a dva vozy“. Snímkem dne je podle NASA vlasatice od českého fotografa
Věda a školy
Noční obloha, koncerty, interaktivní show. Pražské planetárium se stane nejmodernějším na světě
Věda a školy

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikálního (1x), ústavu (1x), fyzikální (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: Působivé záběry zachycují konjunkci jasných planet s Měsícem ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě );

30. Voices of Meltingpot – série 19 inspirativních…  
seznam | nahoru

31. Působivé záběry zachycují konjunkci jasných planet s Měsícem   
seznam | nahoru

14/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMzUxMDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMzUxMDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyMzUxMDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53235100
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53235100
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F675192184448567
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53235100
https://www.maximusweb.cz/public/original/53235099
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNDAwMzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNDAwMzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNDAwMzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53240036
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53240036
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fveda-skoly-pusobive-zabery-zachycuji-konjunkci-jasnych-planet-s-mesicem-40423799
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53240036
https://www.maximusweb.cz/public/original/53240035


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.02.2023 (14:18:54) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

��� Na fakultě máme nového docenta! ����� Na dnešním zasedání vědecké rady Ing. Martin Klepek, PhD. úspěšně obhájil svou habilitační práci a získal titul docent. ✅�� Gratulujeme a
přejeme spoustu dalších úspěchů!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: ��� Na fakultě máme nového docenta! ����� Na… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.02.2023 (17:00:01) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���PROJEKT EDEN SILESIA OZVLÁŠTNÍ POHORNICKÉ KARVINSKO Slezská  univerzita  představila novinářům oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia.
Oproti původním představám získala hlavní budova nový design a celý park se ze strategických důvodů posunul blíže městu Karviná. Pojďte se podívat na reportáž Televize Polar, na co se
můžete těšit.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.02.2023 (18:30:43) TV Slezská univerzita v Opavě ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat) ČT1 SM

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

18:14
00 expertiz Univerzity Palackého v tamním centru aplikovaných pohybových aktivit s dětmi se speciálními potřebami dokonce jezdí na kolech i lyžují teď by mohli Díky novým se sjíždět řeku

jsem 14leté
15 Veroniky Válkové která prodělala dětskou obrnu lákalo protože je ale kvůli mému handicapové nemůžu ale
30 moc bych to chtěla někdy vyzkoušet protože já budu zbožňuji a ona je moje život přání které by se jí mohlo splnit nejspíš už letos v létě Lukáš Modrovič by si přál aby už za tři měsíce mohl

tandemový kajak zkoušet na vodě ta
45 zatím bude ale ještě spousta hodin ruční práce Monika Cihlářová Česká televize Olomoucko Zítra to bude rok co začala válka na Ukrajině a vzápětí přišli do Česka první uprchlíci jakou

pomoc potřebují řekneme za chvíli

18:15
00 a ohlédneme se za speakery letního Fóra meltingpot dvě desítky z nich vyzpovídali studenti Slezské univerzity  v závěru dnešních událostí v regionech
15 kvůli válce Útěk ze země a teď psychické potíže pro některé ženy s Ukrajiny důsledek všeho co Za poslední rok zažili terapeutickou pomoc jim nabízí například Ostravské Krizové centrum

předává
30 kontakty na psychologii pro dospělé i pro děti nedávno zavedli i terénní službu to aby byla pomoc Ještě dostupnější jste tam a trošku to bude rok co paní Viktorie se svou
45 šestiletou dcerou opustila mariupol první útočiště našli ve Staré Bělé moje Milý Safari to byl večer Ukrajince najdeš a k tomu

18:16
00 co mu ji i a ploch rozemele Češky nic nemohla můj jazyk ale nebyl zdaleka Jediným problémem který musela řešit pro sebe mám a nic času si je
15 až k tomu co je nic nemůžu udělat sama co já chci stresových situací pak často střídají psychické problémy přichází v depresích
30 dezorientované pod panickými atakami které přirozeně souvisi s tou situací s vykořeněnosti s válkou a s tím co zažil jaké hrůzy a utrpení probíhající válka na Ukrajině padá také na psychiku

dětí bude tady i nezletily v doprovodu
45 rodičů a ta zkušenost byla řekněme dost tvrdá a to setkání s tou realitou když slyšíte ty příběhy tak člověk má problémy to emočně zvládnout sám dveře

18:17
00 krizového centra tady v Ostravě Vítkovicích jsou ukrajinským ženám otevřený 24 hodin denně předem si však musí objednat a to kvůli zajištění ukrajinsky mluvícího tlumočníka a terapeuty

jsou v některých případech jsou kně vyrážet za klienty i do terénu za
15 ním vyjedeme seženeme tlumočníka a jsme schopni poskytnout tu pomoc těm lidem jejich obydlí podle Terapeut v první krok kdy se klientovi Kateřina
30 slaběňáková Česká televize válka na Ukrajině začala 24 února Zítra tomu bude rok dnes v podvečer se na přerovském centrálním náměstí sešli lidé aby vyjádřili bojující zemi podporu a

poklonili se
45 obětem za zemřelé zapálili svíčky na dlažbu náměstí nakreslili ukrajinskou vlajku a zaznělo i několik ukrajinských národních písní společná bohoslužba za brzké ukončení konfliktu na

Ukrajině odpoledne

32. ��� Na fakultě máme nového docenta! ����� Na…   
seznam | nahoru

33. ���PROJEKT EDEN SILESIA OZVLÁŠTNÍ POHORNICKÉ…   
seznam | nahoru

34. Události v regionech (Ostrava) (automat)   
seznam | nahoru

15/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNDI0NDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNDI0NDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNDI0NDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53242445
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53242445
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F591340539675130
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53242445
https://www.maximusweb.cz/public/original/53242444
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNDg0OTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNDg0OTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNDg0OTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53248495
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53248495
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F570761611741995
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53248495
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNDc2NjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNDc2NjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNDc2NjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53247669
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53247669
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53247669


SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.02.2023 (13:24:37) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dneska jsme u nás měli vzácného hosta vědce Kamila Wichterleho, profesora chemického inženýrství a syna slavného vynálezce. �Natáčení rozhovoru je první vlaštovkou z připravovaného
projektu, na který se letos můžete těšit. Moc děkujeme panu profesorovi, ale také Ústavu filmové, televizní a rozhlasové tvorby Slezské univerzity  za jejich čas.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.02.2023 (13:26:02) Internet Institut tvůrčí fotografie Litovel.eu - Články eva.kratochvilova

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Výstava fotografií „Litovel a okolí objektivem mého mobilu“ pana Miroslava Pinkavy z Litovle byla zahájena ve středu 22. února ve Výstavní síni Městského klubu. Vernisáž zahájila ředitelka
Městského klubu Bc. Hana Neumanová, poté se ujal slova Radek Opluštil. Návštěvníky přivítal i autor výstavy a prof. Mgr. Jindřich  Štreit  Dr.h.c. Zúčastnil se i starosta města Viktor Kohout,
který popřál panu Pinkavovi k významnému jubileu, letos v lednu oslavil 80 narozeniny. Hudební doprovod zajistily vnučky autora a žáci ZUŠ Litovel pod vedením pana učitele Martina Pánka.
Výstavu můžete navštívit do 24. března. 

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.02.2023 (13:52:07) Internet Slezská univerzita v Opavě Nase-mesto.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Po tříleté pauze způsobené koronavirovou pandemií se opět rozbíhá projekt Voices of Meltingpot, který přináší inspirativní filmové rozhovory s předními hosty minulého ročníku
mezinárodního fóra Meltingpot. To proběhlo popáté loni v červenci v ostravských Dolních Vítkovicích po boku festivalu Colours of Ostrava. Mezi dvaceti zahraničními i českými
osobnostmi, které nabídly na kameru vhled do svého vnitřního světa, osobních příběhů, myšlenek a zkušeností, nechybí například „Ledový muž“ a extrémní otužilec Wim Hof,
expremiér Bhútánu a ekologický aktivista Tshering Tobgay, aktivní horolezec Jamie Andrew, který přišel o ruce i nohy, odborník na klimatické změny Mark Maslin, autor
bestselleru Dalajlamova kočka David Michie nebo básník, prozaik a dramatik Lemn Sissay. Všech devatenáct filmů s českými titulky je zdarma ke zhlédnutí na webu
www.meltingpotforum.com/voicesofmeltingpot. Trailer Voices of Meltingpot 2022: https://bit.ly/vom_2022_trailer

„Jsem ráda, že se, stejně jako samotné letní fórum, projekt Voices of Meltingpot vrátil po dlouhé vynucené pauze v plné velikosti. Že myšlenky a názory řečníků nezůstanou pouze v paměti našich
návštěvníků, ale že se s nimi mohou seznámit i další zájemci po celý rok,” říká kurátorka fóra Meltingpot Zlata Holušová.

Rozhovory letos opět natočil Ústav Filmové, televizní a rozhlasové tvorby Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity  v Opavě . Režie se ujala Monika Horsáková, která se postarala i
o scénáře, střih, hudební režii a produkci filmů, za kamerou stáli Ondrej Zelenec, Jan Vlček, Marek Laryš, Tadeáš Zajac a Filip Neminarz. „Celý projekt má podle mě popularizační potenciál nejen v
oblasti sdílení zkušeností či inspirativních myšlenek, ale i v oblasti vzdělávání. Některé filmy představují silné životní příběhy, zpovědi, z nichž mnohé jdou tak na dřeň, že mě z nich mrazí dodnes.
Jiné jsou zase podstatnými vzkazy, reagujícími na současný stav společnosti či světa, ať už jde o ekologii, historii, mediální gramotnost, umění, filozofii či další obory,” míní Monika Horsáková.

V letošním ročníku Voices of Meltingpot se představuje opět profesně i národnostně pestrá skladba hostů: „Ledový muž“, nositel 21 světových rekordů, extrémní otužilec, sportovec a pro mnohé
ikona zdravého životního stylu Wim Hof (Nizozemsko), horolezec Jamie Andrew (Velká Británie), který přestože přišel o ruce i nohy, zdolává horské vrcholy po celém světě, nebo expremiér
Bhútánu a ekologický aktivista Tshering Tobgay (Bhútán), který se aktivně zasazuje o ochranu demokratických hodnot, přírodního i kulturního bohatství a je znám jako propagátor „hrubého
národního štěstí“. Vedle nich v inspirativních rozhovorech hovoří léčitel, ochránce přírody a indiánské kultury Agustin Grefa (Ekvádor), komunikační kouč Frederik Imbo (Belgie), spisovatel a
zakladatel buddhistického kláštera ve Skotsku Lama Yeshe Losal Rinpočhe (Tibet / Velká Británie), profesor přírodních věd, ekolog a odborník na klimatické změny Mark Maslin (Velká Británie),
kouč osobního růstu Matt Jardine (Velká Británie), hudební duo Mirabai Ceiba (Mexiko, Německo), fotograf a filmař přezdívaný „Tarantino dokumentárního filmu” Vincent Moon (Francie), básník,
prozaik a dramatik Lemn

Sissay (Velká Británie), mediální analytička a novinářka specializující se na rozpoznávání a dešifrování dezinformací Anneli Ahonen (Švédsko), autor bestsellerů (například knihy Dalajlamova
kočka) a učitel meditace David Michie (Austrálie), německý metahumanistický filozof, Nietzscheho následovník Stefan L. Sorgner (Německo), učitel jógy a strukturální integrace Aleš Urbanczik
(Česká republika / Švýcarsko) a psychoterapeutka a Oshova žákyně Dhyani Maria Kovar (Německo). Z České republiky se v projektu letos představuje filozofka Anna Hogenová, mediální

35. Dneska jsme u nás měli vzácného hosta vědce…   
seznam | nahoru

36. Zveme na výstavu Miroslava Pinkavy ve Výstavní síni Městského klubu   
seznam | nahoru

37. Fórum Meltingpot přináší filmové zpovědi předních loňských hostů: Wim Hof,
Jamie Andrew, Lemn Sissay, Mark Maslin nebo David Michie  seznam | nahoru

16/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNjcxNjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNjcxNjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNjcxNjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53267167
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53267167
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FMoravskoslezskaVedeckaKnihovnaVOstrave%2Fposts%2F590531856443306
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53267167
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNjYyODksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNjYyODksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNjYyODksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53266289
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53266289
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.litovel.eu%2Fcs%2Furad%2Furedni-deska%2Faktualni-informace%2Fzveme-na-vystavu-miroslava-pinkavy-ve-vystavni-sini-mestskeho-klubu.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53266289
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNjcwNDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNjcwNDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNjcwNDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53267047
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53267047
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.nase-mesto.cz%2Fforum-meltingpot-prinasi-filmove-zpovedi-prednich-lonskych-hostu-wim-hof-jamie-andrew-lemn-sissay-mark-maslin-nebo-david-michie
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53267047


analytik, novinář Jakub Kalenský a polární mikrobioložka Marie Šabacká.

„Natáčení probíhalo přímo v areálu ve speciálně vybudovaném studiu. S rozhovory nám pomáhali spolupracovníci Meltingpotu, kteří s vybranými osobnostmi debatovali na scénách fóra, a měli k
nim tedy bližší osobní vztah, což nám pomohlo vybudovat komorní a přátelskou atmosféru, která je pro natáčení podobně zaměřeného projektu nezbytná,” upřesňuje Monika Horsáková. V rolích
tazatelů se tak vedle ní coby režisérky a scenáristky projektu vystřídali například Stuart Maister, Mark Maslin, Shooka Bidarian, Nicky Moran, Helen Bagnall, Juliet Russell, Tereza Ghose,
Veronika Kadeřábková, Rostislav Václavek, Patrik Štajer, Ján Valkovič, Dan Konczyna a Kateřina Farníková. Natáčelo se tentokrát na tři kamery – jednu eye direct, dvě observační. „Přidání další
observační kamery oproti poslední sérii přineslo kreativnější možnosti ve střihu filmů i v práci s jejich rytmem,” vysvětluje režisérka.

Šestý ročník mezinárodního diskusního fóra Meltingpot proběhne od 19. do 22. července 2023 po boku festivalu Colours of Ostrava v industriálním areálu Dolních Vítkovic. Na nejméně deseti
scénách nabídne přes 200 inspirativních řečníků z celého světa z různých oblastí společenského života. Hlavním tématem se letos stane longevity, health & biohacking. Více informací na
www.meltingpotforum.com.

Voices of Meltingpot 2022 – 19 vybraných hostů fóra Meltingpot 2022:

● Jamie Andrew (Velká Británie) – horolezec, motivační řečník

Přišel o ruce i nohy, přesto nepověsil horolezectví na hřebík a dál zdolává horské vrcholy po celém světě.

● Agustin Grefa (Ekvádor) – léčitel, ochránce přírody a indiánské kultury

Příslušník kmene Kichwa žije už léta u nás a se svou českou ženou Míšou skupuje hektary amazonského pralesa, aby je uchránil od nemilosrdných těžařů.

● Wim Hof (Nizozemsko) – extrémní otužilec, sportovec a motivační řečník

Wim Hof je pro mnohé ikonou zdravého životního stylu a příkladem dokonalé kontroly nad vlastním tělem. Otužilec, lektor, motivační řečník a extrémní sportovec, celosvětově známý pod
přezdívkou „Ledový muž“, je nositelem 21 světových rekordů.

● Anna Hogenová (Česká republika) – filozofka

Filozofka a fenomenoložka profesorka Anna Hogenová přednáší na Pedagogické fakultě UK, kde je zároveň vedoucí Oddělení filosofie a etiky, a na Husitské teologické fakultě UK, kde působí jako
vedoucí Katedry filozofie. Zabývá se tématy jako pohyb, pravda jako neskrytost, tělo a tělesnost a filosofií sportu. Je docentkou a profesorkou kinantropologie.

● Frederik Imbo (Belgie) – komunikační kouč

Frederik vede interaktivní školení, workshopy a přednášky zaměřené na osobní růst pro různé instituce, firmy, školy, ale i vlády. Poskytuje také individuální koučink pro politiky, vedoucí
představitele a řečníky, kteří potřebují posílit svou komunikační pozici. Jeho TEDx talk o tom, jak si nebrat věci osobně, se s více než 10 miliony zhlédnutí stal nejsledovanějším belgickým TED
talkem vůbec.

● Matt Jardine (Velká Británie) – kouč osobního růstu

Odhodlání vnímá jako svou největší přednost i slabinu. Své čtenáře se snaží vybavit návodem, jak následovat své sny a zároveň platit účty. Cestuje po světě, poznává rozličné kultury i různé úhly
pohledu.

● Jakub Kalenský (Česká republika) – mediální analytik a novinář

Ne všechno, co se dočteme v tisku, je pravda. Jakub Kalenský jako jeden z mála ví, jak obtížné je někdy odlišit záměrně podsunutou lež od pravdivé informace. Pomáhal zvyšovat informovanost
veřejnosti o kremelských dezinformačních kampaních prostřednictvím článků, zpráv, rozhovorů, veřejných projevů a briefingů pro vládní úředníky a novináře z celé Evropy.

● Lama Yeshe Losal Rinpočhe(Tibet / Velká Británie) – spisovatel a zakladatel budhistického kláštera ve Skotsku

Láma Yeshe Losal je představeným kláštera Kagyu Samye Ling a tibetského centra ve Skotsku, které v roce 1967 založil jeho bratr Akong Tulku Rinpočhe. Láma cestuje po celém světě a šíří
poselství bezpodmínečné lásky a laskavosti, soucitu, tolerance a odpuštění. Jeho charisma a smysl pro humor mu umožňují oslovit lidi bez rozdílu původu, věku či postavení, díky čemuž je velmi
žádaným řečníkem na akcích po celém světě.

● Mark Maslin (Velká Británie) – profesor přírodních věd, ekolog

Mark A. Maslin je předním odborníkem v oblasti klimatických změn v minulosti a zabývá se jejich dopady na globální uhlíkový cyklus, biologickou rozmanitost, deštné pralesy a lidskou evoluci.

● Mirabai Ceiba (Mexiko, Německo) – hudební duo

Zpěvačka a harfenice Angelika Baumbach a kytarista Markus Sieber hrají a zpívají podmanivé písně prostoupené ozvěnami new age, spirituality a manter, které posluchače okouzlí spojením
jemného zvuku strun, majestátních klavírních rozkladů, ladné vokální souhry a poetické lyriky.

● Vincent Moon (Francie) – dokumentarista, fotograf

„Tarantino dokumentárního filmu” má nezaměnitelný filmařský rukopis. V honbě za zvukem cestuje po světě a nahrává hudbu různých kultur, od rockových koncertů po vzácné šamanské rituály,
od experimentů s elektronikou po tradiční vesnické písně.

● Lemn Sissay (Velká Británie) – básník, prozaik a dramatik

Lemn je oceňovaný básník, prozaik, dramatik, redaktor a žádaný řečník s neuvěřitelně barvitým osudem, který zpracoval v autobiografii My name Is Why a který jej v kombinaci s brilantním citem
pro jazyk a smyslem pro poezii života vynesl na vrchol žebříčku bestsellerů The Sunday Times. Kniha získala v roce 2019 cenu The Pen Pinter Prize a v roce 2021 cenu za literaturu faktu Indie
Book Awards.

● Marie Šabacká (Česká republika) – polární mikrobioložka

Její výzkum je zaměřen na mikroorganismy polárních oblastí, především těch, které žijí v ledu, sněhu a ledovcových sedimentech. Zabývá se vlivem klimatických změn na strukturu ledovcových
společenstev.

● Anneli Ahonen(Švédsko) – mediální analytička a novinářka

Anneli je mediální analytička, PR specialistka a manažerka, bývalá šéfka East Stratcom Task Force při European External Action Service, kde se připravují analýzy a strategie pro vrcholné
diplomaty a politiky pro vztahy mimo Evropskou unii. Anneli se specializuje na rozpoznávání a dešifrování dezinformací.

● David Michie (Austrálie) – autor bestsellerů a učitel meditace

Průvodce meditací, kouč lidské duše a přítel duše zvířecí. David Michie je mezinárodně uznávaný autor bestselleru Dalajlamova kočka a řady knih o bdělé pozornosti, meditaci a buddhismu. Jeho
knihy se čtou ve více než 40 zemích světa a 26 jazykových verzích – prozatím. V posledních letech vede David semináře zaměřené na zklidnění mysli a přítomné prožívání v rodné Africe, v rámci
jedinečného projektu Mindful Safaris.

● Stefan L. Sorgner (Německo) – filosof

Profesor Stefan Lorenz Sorgner je německý metahumanistický filozof, Nietzscheho následovník, filozof hudby a autorita v oblasti etiky nových technologií. Věnuje se meta-, post- a
transhumanismu. Transhumanisté propagují využití technologií k tomu, aby se zvýšila pravděpodobnost prolomení hranic toho, kým jsme jako lidské bytosti.

● Aleš Urbanczik (Česká republika / Švýcarsko) – učitel jógy a strukturální integrace

Aleš pravidelně pořádá workshopy anatomie jak pro učitele jógy, tak individuálně pro zainteresované skupiny terapeutů, tanečníků a dalších lidí se zájmem o pohyb. Pracuje s principy doktorky
Rolf v tradičních ásanách a postupně vyvinul jedinečný styl výuky a nazval jej „RolfYoga“.

● Tshering Tobgay (Bhútán) – expremiér Bhútánu, ekologický aktivista

Tshering Tobgay je politik a environmentalista, který se aktivně zasazuje o ochranu demokratických hodnot, přírodního i kulturního bohatství. Stojí v čele Lidově demokratické strany, vůbec první
17/20



politické strany v Bhútánu, která iniciovala přerod absolutistické monarchie v monarchii konstituční. V letech 2008 až 2013 byl vůdcem opozice v Národním shromáždění a následujících pět let, do
roku 2018, předsedou vlády. Je znám jako propagátor „hrubého národního štěstí“ a veřejně upozorňuje na problémy, které je třeba vidět a řešit, jako je nezaměstnanost mladé generace, korupce
a státní dluh.

● Dhyani Maria Kovar (Německo) – psychoterapeutka, Oshova žákyně

Psycholožka a Oshova žákyně učí lidi porozumět tomu, jak funguje jejich nervový i duchovní systém, aby si mohli užívat života naplno.

První potvrzení hosté mezinárodního fóra Meltingpot 2023:

● Patrick McKeown (Irsko) – odborník na dechové techniky a autor bestselleru Oxygen Advantage

● Jamie Catto (Velká Británie) – filmový režisér, kouč kreativity a zakládající člen kapely Faithless

● John Perkins (USA) – autor bestsellerů o ekonomice a politice

● Eva Le Peutrec (Česká republika) – architektka světových mrakodrapů

● Jiří Dvořák (Česká republika / Švýcarsko) – neurolog a bývalý vedoucí lékař FIFA

● Barbara Paldus (USA / Česká republika) – vědkyně a podnikatelka ze Silicon Valley

● Stephan Rechtschaffen (Německo / USA) – celostní lékař, specialista na dlouhověkost, zakladatel Centrum Longevity Costarica

● Tomáš Sedláček (Česká republika) – ekonom a filozof

● Pavel Kolář (Česká republika) – uznávaný fyzioterapeut vrcholových sportovců

● Mark Maslin (Velká Británie) – profesor přírodních věd, ekolog

● Shooka Bidarian (Velká Británie) – producentka, moderátorka a klimatická aktivistka

● Sue Halpern (USA) – spisovatelka a novinářka

● Bill McKibben (USA) – environmentalista

● Helena Norberg-Hodge (Švédsko) – ekologická aktivistka a filmová režisérka

● Carmen Medina (USA) – mentorka a bývalá analytička CIA

● Julia Mossbridge (USA) – neuropatoložka a zakladatelka vědeckého Institutu lásky a času

● Igor Lukeš (USA / Česká republika) – historik a honorární konzul v USA

● Tomáš Šebek (Česká republika) – lékař, popularizátor zdravotní prevence

● Agustin Grefa (Ekvádor) – léčitel, ochránce amazonského pralesa a indiánské kultury

● Filip Tylš (Česká republika) – psychiatr, vědec, psychedelické látky v léčbě, zakladatel jediné kliniky v ČR na léčbu ketaminem

● Rostislav Václavek (Česká republika) – instruktor dechových technik

(ab)

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Fórum Meltingpot přináší filmové zpovědi předních loňských hostů: Wim Hof, Jamie Andrew, Lemn Sissay, Mark Maslin nebo David Michie ( Nase-mesto.cz - Články, Filozoficko-
přírodovědecká fakulta);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.02.2023 (15:08:26) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Děkujeme, že pomáháte ���Touto cestou bychom vám chtěli moc poděkovat za to, že s námi darujete krev a zároveň tak šanci na život�Více informací ohledně možnosti dárcovství krve a
krevních složek najdete na našem webu � https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1540 �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.02.2023 (20:13:05) Internet Slezská univerzita v Opavě Proti šedi - Články Redakce

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

17. ročník festivalu Pragueshorts, organizovaného týmem MFF Karlovy Vary, se uskuteční od 1. do 5. března v pražských kinech a od 5. do 18. března online na KVIFF.TV . Jádro jeho
programu tvoří již tradiční trojice soutěžních sekcí – mezinárodní, národní a LABO, věnovaná experimentálním filmům. Kromě toho se diváci mohou těšit na živě moderovanou Brutal Relax

38. Děkujeme, že pomáháte ���Touto cestou bychom vám…   
seznam | nahoru

39. Tančící kurýři i pestrá česká soutěž. Festival Pragueshorts představuje
program  seznam | nahoru

18/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/53267045
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNjk1NzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNjk1NzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNjk1NzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53269572
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53269572
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F654204103374874
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53269572
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNzQ0NDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNzQ0NDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNzQ0NDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53274442
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53274442
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fprotisedi.cz%2Ftancici-kuryri-i-pestra-ceska-soutez-festival-pragueshorts-predstavuje-program
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53274442


Show, tematické programy nebo blok Pragueshorts dětem. Hlavními kiny 17. ročníku festivalu jsou Bio Oko, Kino Světozor a kino Pilotů, část programu pak zamíří do kin Aero, Ponrepo,
Kavalírka a Přítomnost. V neděli 5. března se festival přesune na KVIFF.TV. Online část festivalu potrvá do soboty 18. března a představí více než čtyřicet snímků z letošního programu.

Národní soutěž letos uvede osm snímků, které ukazují český krátký film v jeho tematické a stylistické rozmanitosti. Mezi nimi například dva filmy nominované na Českého lva – Vinland režiséra
Martina Kuby a Rituály Damiána Vondráška, autora ceněného seriálu Pět let. V programu nechybí ani čerstvý vítěz Ceny české filmové kritiky a kandidát na Cenu Magnesia za nejlepší studentský
film Ostrov svobody Petra Januschky s Jiřím Mádlem a Judit Bárdos v hlavních rolích, jenž se odehrává v roce 1981 na palubě letadla mířícího na Kubu.

Na Cenu Magnesia je nominován i další film v české soutěži, Atestace Jana Hechta. Dále své filmy představí Marek Čermák ( Všechno bude zase dobrý), Jakub Jirásek ( Láska od 9 do 5 ),
Elvíra Dulskaia (Ice Break) a Hana Neničková (Za polem).

Cenu pro nejlepší český film, s níž se pojí finanční odměna 2000 Euro, a jedno zvláštní uznání, udělí mezinárodní porota. V ní zasedne mimo jiné polský střihač Jaroslaw Kamiński, který se podílel
na mezinárodně úspěšných snímcích Quo Vadis, Aida, Studená válka a Ida a režisérka Cristina Grosan, jejíž celovečerní film Běžná selhání loni získal na festivalu v Benátkách cenu za režii pro
tvůrce do čtyřiceti let.

Neon Phantom

Mezinárodní soutěž představí v pětici bloků celkem dvacet šest snímků z pěti kontinentů. V eklektickém výběru nechybí vítěz Zlaté palmy pro nejlepší krátký film na festivalu v Cannes Zurčení
vody – něžné sci-fi čínské režisérky Story Chen, které sleduje mladou ženu procházející naposledy svým rodným městem, jež se vlivem dopadu asteroidu pomalu potápí. Latinskou Ameriku v
soutěži reprezentují dva výrazné brazilské snímky. Zlatým Leopardem na festivalu v Locarnu oceněné komediální drama Velký třesk vypráví o marginalizovaném muži, který se vzbouří proti
společnosti. Hudební a taneční jízda Neon Phantom o kurýrovi toužícím po vlastní motorce je pak jedním z největších hitů poslední festivalového sezóny. Byla ověnčena více než padesáti
oceněními z přehlídek po celém světě. Z Filipín na Pragueshorts míří snímek Dcera lovce hlav . Subtilní příběh o dívce, která chce prorazit v country pěvecké soutěži, se odehrává v komunitě
Igorotů a byl oceněn jako nejlepší krátký film na festivalu v Sundance.

Cenu pro nejlepší film mezinárodní soutěže spojenou s finanční odměnou 3 000 Euro a dvě zvláštní uznání udělí tříčlenná porota, ve které zasedne například kameraman Dušan Husár (Arvéd,
BANGER.) a hudebník a skladatel David Boulter (Tindersticks).

Vinland

Sekce LABO pravidelně představuje neotřelé a inovativní přístupy k formě i vyprávění – letos podruhé je pak koncipována jako soutěžní. Porota složená z domácích osobností umělecké scény
udělí jednomu ze šesti snímků cenu pro nejlepší experimentální film. Diváci se mohou těšit na islandský snímek The Nest od jednoho z nejvýraznějších evropských režisérů Hlynura Pálmasona
(Bílý bílý den, Zapomenutá země), v sekci budou představeny i dva české snímky – Asterion Francesca Montagnera a Lycaeon Mariny Hendrychové. Snímky ze všech tří soutěžní sekcí také
soutěží o Cenu diváků.

Zahajovací program festivalu se uskuteční ve středu 1. března od 20:30 v Biu Oko. Promítat se bude výběr filmů z aktuálního programu napříč všemi sekcemi, který diváky navnadí k návštěvě
dalších festivalových projekcí. Čtvrteční večer v Biu Oko bude patřit populární Brutal Relax Show  – brutálně relaxačnímu výběru filmů pro ty, kteří si rádi zpestří závěr týdny koktejlem bizarností,
ztřeštěných vtipů a neseriózního napětí. Komponovaným večerem bude provázet Jakub Žáček. Sekce Práce pro všechny nabídne zamyšlení nad tím, jak vlastně dnes funguje práce. Pětice ryze
aktuálních snímků ukáže například výrazně inscenovaný pohled na průmyslovou revoluci, nebo příběh Filipínců, kteří proti špatným pracovním podmínkám protestují spánkem.

Oblíbené promítání krátkých filmů věnovaných dětem od 2 do 5 let se uskuteční v sobotu 4. března v Biu Oko a v neděli 5. března v kině Aero. Po projekci bude následovat výtvarná dílna pod
záštitou Aeroškoly. Pro děti z prvního stupně je pak určen program Šortky v neděli 5. března v kině Ponrepo. Pestrý výběr animovaných i hraných filmů, které se hravě i vážně dotýkají témat, se
kterými se děti setkávají, doprovodí živým dabingem Gabriela Heclová a Martin Vévoda.

Masové Kuličky / Boulettes

Pro středoškoláky zvažující studium filmových škol je určena prezentace filmových škol pro uchazeče, která se uskuteční ve středu 1. března od 16:00 v kině Ponrepo. Studijní programy zde
představí zástupci a zástupkyně pěti vysokých škol (FAMU, UMPRUM, UTB Zlín, FAMO v Písku a Slezská  univerzita  v Opavě ) a Televizního institutu Brno.

Fyzická část Pragueshorts Film Festivalu vyvrcholí v sobotu 4. března v Biu Oko Dlouhou nocí s krátkým filmem , která se uskuteční od 18:00 do 22:30. Diváci budou mít možnost během
jednoho netradičního večera zhlédnout hned deset soutěžních filmů a k tomu vítěze mezinárodní soutěže a divácké ceny. Od 5. března se Pragueshorts přesunou na KVIFF.TV. Online část
festivalu potrvá do soboty 18. března a představí více než čtyřicet snímků z letošního programu.

Předprodej vstupenek je již spuštěn na webech jednotlivých kin. Kompletní program festivalu je k dispozici zde: https://pragueshorts.com/cs/program

comments

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.02.2023 (08:33:01) Internet Slezská univerzita v Opavě Polar.cz - Opavsko Katka Geryková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V Opavě nyní žije, podle odhadů na šest stovek ukrajinských uprchlíků. Jejich počet je proměnlivý. Zatímco někteří se vracejí zpět, jiní přijíždějí. Někteří jsou rozhodnutí zůstat, jiní doufají, že se
do rodné země jednou vrátí.

Nová země, nový jazyk, nové zvyklosti. 59 letá Alla Jurčenko přijela do Česka vloni v dubnu. V Opavě teď žije na studentských kolejích Slezské univerzity , které téměř rok poskytují útočiště
dvou stovkám uprchlíků. Přestože její byt v Nikolajevu se stal kvůli dopadu ruských raket neobyvatelným, plánuje, že se jednou domů vrátí.

V Opavě nyní pobývá podle odhadů okolo 700 ukrajinských běženců. Kromě hromadných ubytoven, zde na Palhanci a v Park hotelu, žijí v individuálním ubytování. Nejspíš každý někdy navštívil
dobrovolnické centrum Palanycja, které organizuje humanitární pomoc, jazykové kurzy nebo také volnočasové aktivity. Nejčastěji si tady ale lidé chodí pro informace potřebné k běžnému životu.

Dobrovolnické centrum slouží také k setkávání. Třeba ke společné oslavě českých a ukrajinských Vánoc se zvyklostmi i ochutnávkou tradičních pokrmů.

Provoz centra podporuje město Opava, které také vytvořilo transparentní účet, kam vložilo 10 mil. korun na nutné výdaje.

Status uprchlíka umožňuje Ukrajincům pracovat. Ovšem sehnat si odpovídající zaměstnání se ne každému podaří. A to kvůli tomu, že uznání kvalifikace je složité. Problémem je i jazyková bariéra.

Ukrajinské děti se zapojily do výuky. Do opavských školek chodí víc jak tři desítky, v základních školách jich je 165, na středních jich studuje pouze několik jednotek.

Ukrajinští školáci mají navíc kromě běžné výuky, také individuální hodiny, na kterých mohou podrobněji procvičit probíranou látku. A také se učit nová česká slova. Díky této částečné individuální
výuce se děti se leckdy s češtinou popasovaly lépe, než jejich rodiče.

40. V Opavě žije podle odhadů asi 700 uprchlíků   
seznam | nahoru

19/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNzg1MzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNzg1MzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyNzg1MzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53278533
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53278533
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fopavsko%2Fopava%2F11000035911%2Fv-opave-zije-podle-odhadu-asi-700-uprchliku
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53278533


SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

20/20

mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 19.02.2023 14:59:51 - 26.02.2023 14:59:50
	Témata: Obchodně-podnikatelská fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie, Fyzikální ústav v Opavě, Fakulta veřejných politik, Vedení univerzity
	Články v reportu: 40    Duplicitní (Odstraněné): 29
	[ Celkový počet článků: 69 ]

	1. 🎓 S novým týdnem přichází i letní semestr a my… Facebook - Příspěvky
	2. Zkouškové období je za námi, je na čase přivítat… Facebook - Příspěvky
	3. Desítky významných osobností kulturního i… Facebook - Příspěvky
	4. Jedním z dalších studentských filmů, který bychom… Facebook - Příspěvky
	5. Připravte si fotoaparáty a dejte nám vědět, zda… Facebook - Příspěvky
	6. #TimeToParty 🥳 Nový semestr = čas na semestrální… Facebook - Příspěvky
	7. Nebeské obrazy: výstava Marcina Giby Slu.cz - Články
	8. Podpořte Macuru a rozdělané projekty ve městě, píší ostravské osobnosti zastupitelům za ANO Forum24.cz - Články
	9. Gratulujeme a držíme palce! Facebook - Příspěvky
	10. BUDE NEJKRÁSNĚJŠÍ V KRAJI? V KARVINÉ VYROSTE NOVÁ… Facebook - Příspěvky
	11. Už zítra v 17:00 proběhne Vernisáž výstavy… Facebook - Příspěvky
	12. Z VÝSTAVY… V konickém zámku vystavuje Jindřich Štreit Vecernikpv.cz - Kultura
	13. Unisféra — Satelix Slu.cz - Články
	14. Výstava Ovdovění ve stáří Slu.cz - Články
	15. Minulost, současnost a budoucnost Jánských Koupelí Slu.cz - Články
	16. 👀 Podívejte se, co pro vás za pár let chystáme. 👇🏻 Facebook - Příspěvky
	17. Trojitá konjunkce na středečním nebi. Pokud nebudou mraky, uvidí lidé tělesa kousek od sebe ČT24 web - Věda
	18. Výběrové řízení na pobyty v rámci programu… Facebook - Příspěvky
	19. 👉📃🖊ZVEME VÁS NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA… Facebook - Příspěvky
	20. ENERGIE A KRAJ: Projekt Eden Silesia ozvláštní pohornické Karvinsko Polar.cz - Karvinsko
	21. Pomalu přichází čas, kdy se budeme muset… Facebook - Příspěvky
	22. 🧑🏫 MMT v čele s našim vyučujícím Martinem… Facebook - Příspěvky
	23. Večer nastane blízké setkání Měsíce s Venuší a Jupiterem. Pozorovatelům nepřeje počasí Novinky.cz - Věda a školy
	24. Magazín TV medicína (automat) TV POLAR - Magazín TV medicína (automat)
	25. 📸Die Galerie Buchkunst Berlin präsentiert im März… Facebook - Příspěvky
	26. 20 osobností, 19 videí, 4 natáčecí dny.To jsou… Facebook - Příspěvky
	27. Podívejte se na video z Institutu tvůrčí… Facebook - Příspěvky
	28. Kniha Kluk v kopačkách: Nová škola – nová výzva, kámo! Primadoma.cz - Aktuality
	29. Nový rektor Slezské univerzity má smělé cíle Denik.cz - Opavský a hlučínský deník
	30. Voices of Meltingpot – série 19 inspirativních… Facebook - Příspěvky
	31. Působivé záběry zachycují konjunkci jasných planet s Měsícem Novinky.cz - Věda a školy
	32. 👨🏼💼 Na fakultě máme nového docenta! 👨🏼💼👉🏻 Na… Facebook - Příspěvky
	33. 👌🌴🦋PROJEKT EDEN SILESIA OZVLÁŠTNÍ POHORNICKÉ… Facebook - Příspěvky
	34. Události v regionech (Ostrava) (automat) ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)
	35. Dneska jsme u nás měli vzácného hosta vědce… Facebook - Příspěvky
	36. Zveme na výstavu Miroslava Pinkavy ve Výstavní síni Městského klubu Litovel.eu - Články
	37. Fórum Meltingpot přináší filmové zpovědi předních loňských hostů: Wim Hof, Jamie Andrew, Lemn Sissay, Mark Maslin nebo David Michie Nase-mesto.cz - Články
	38. Děkujeme, že pomáháte 😊🫶🏻Touto cestou bychom vám… Facebook - Příspěvky
	39. Tančící kurýři i pestrá česká soutěž. Festival Pragueshorts představuje program Proti šedi - Články
	40. V Opavě žije podle odhadů asi 700 uprchlíků Polar.cz - Opavsko
	1. 🎓 S novým týdnem přichází i letní semestr a my…
	2. Zkouškové období je za námi, je na čase přivítat…
	3. Desítky významných osobností kulturního i…
	4. Jedním z dalších studentských filmů, který bychom…
	5. Připravte si fotoaparáty a dejte nám vědět, zda…
	6. #TimeToParty 🥳 Nový semestr = čas na semestrální…
	7. Nebeské obrazy: výstava Marcina Giby
	8. Podpořte Macuru a rozdělané projekty ve městě, píší ostravské osobnosti zastupitelům za ANO
	Babiš ani Okamura nezmizeli. Řekněte jim svůj názor v originálním tričku
	Celý text výzvy:
	Macura jako primátor Ostravy skončí, odejdou také jeho dvě náměstkyně

	9. Gratulujeme a držíme palce!
	10. BUDE NEJKRÁSNĚJŠÍ V KRAJI? V KARVINÉ VYROSTE NOVÁ…
	11. Už zítra v 17:00 proběhne Vernisáž výstavy…
	12. Z VÝSTAVY… V konickém zámku vystavuje Jindřich Štreit
	13. Unisféra — Satelix
	14. Výstava Ovdovění ve stáří
	15. Minulost, současnost a budoucnost Jánských Koupelí
	16. 👀 Podívejte se, co pro vás za pár let chystáme. 👇🏻
	17. Trojitá konjunkce na středečním nebi. Pokud nebudou mraky, uvidí lidé tělesa kousek od sebe
	18. Výběrové řízení na pobyty v rámci programu…
	19. 👉📃🖊ZVEME VÁS NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA…
	20. ENERGIE A KRAJ: Projekt Eden Silesia ozvláštní pohornické Karvinsko
	21. Pomalu přichází čas, kdy se budeme muset…
	22. 🧑🏫 MMT v čele s našim vyučujícím Martinem…
	23. Večer nastane blízké setkání Měsíce s Venuší a Jupiterem. Pozorovatelům nepřeje počasí
	„Kometa a dva vozy“. Snímkem dne je podle NASA vlasatice od českého fotografa
	Nejblíže u sebe budou planety na začátku března
	Noční obloha, koncerty, interaktivní show. Pražské planetárium se stane nejmodernějším na světě
	Zemi minul kilometrový asteroid

	„Betlémská hvězda“
	Na Venuši může být život
	Ukrajinský letoun ve službě ESA. Mise s českou účastí odstartuje k Jupiteru v dubnu


	24. Magazín TV medicína (automat)
	25. 📸Die Galerie Buchkunst Berlin präsentiert im März…
	26. 20 osobností, 19 videí, 4 natáčecí dny.To jsou…
	27. Podívejte se na video z Institutu tvůrčí…
	28. Kniha Kluk v kopačkách: Nová škola – nová výzva, kámo!
	Kluk v kopačkách
	Další kniha od autorky:


	29. Nový rektor Slezské univerzity má smělé cíle
	30. Voices of Meltingpot – série 19 inspirativních…
	31. Působivé záběry zachycují konjunkci jasných planet s Měsícem
	Večer nastane blízké setkání Měsíce s Venuší a Jupiterem. Pozorovatelům nepřeje počasí
	Nejblíže u sebe budou 2. března
	„Kometa a dva vozy“. Snímkem dne je podle NASA vlasatice od českého fotografa
	Noční obloha, koncerty, interaktivní show. Pražské planetárium se stane nejmodernějším na světě


	32. 👨🏼💼 Na fakultě máme nového docenta! 👨🏼💼👉🏻 Na…
	33. 👌🌴🦋PROJEKT EDEN SILESIA OZVLÁŠTNÍ POHORNICKÉ…
	34. Události v regionech (Ostrava) (automat)
	35. Dneska jsme u nás měli vzácného hosta vědce…
	36. Zveme na výstavu Miroslava Pinkavy ve Výstavní síni Městského klubu
	37. Fórum Meltingpot přináší filmové zpovědi předních loňských hostů: Wim Hof, Jamie Andrew, Lemn Sissay, Mark Maslin nebo David Michie
	38. Děkujeme, že pomáháte 😊🫶🏻Touto cestou bychom vám…
	39. Tančící kurýři i pestrá česká soutěž. Festival Pragueshorts představuje program
	40. V Opavě žije podle odhadů asi 700 uprchlíků

